

### Bugünkü borsa

İngiliz 968.25 , Frank 12.80; Lîre 2.59; İsviçre 2.59.5 ; Dolar 50.12.5  
Dahili 85.75; Altın 839.00, Anadolu 23.65; Rumeli 8.95; Tramvay 90.50; Düyün 230.25

İş bankasından alınmıştır.

PAZAR

2

Kânunuevel

1928

# Son Saat

\*\*\* AKŞAMLARI SAĞ OLUNUR \*\*\*

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E.1175

Telefon:

YAZI İŞLERİ

İs. 1202

İDARE İŞLERİ

İs. 3872

### Bugünkü hava

Dün gece saat 21 de tazyik 762  
sabah 7 de 756 dir. Dün hâreket 10  
bu sabah 8 dir. «24» saatla yağın  
yağmur miktarı «15» milimetredir.  
Gece rüzgâr mütahavvil esmiştir. Sür-  
ti saniyede 8 metredir. Bu gece rüz-  
gâr lodos. Hava kapalı ve yağ-  
murludur.

4 üncü Yıl - N° 1331

Nashası her yerde (5) kurus

İstiklâl mücadelesinde Türk milletinin pa-  
rolası şu idi: Her kes ve her şey harp cephe-  
si için! Bugünkü sulh mücadelesinde ise  
parolamız şudur: her kes ve her şey inkilâ-  
bın zaferi için!..

Silt mebasu  
Mahmut

KANUNUEVEL  
1  
1928

«Son Saat» 1925 Martının on altıncı günü tesis  
Edildi. Tamam 1330 gün kendisini okumak lutfunda bulunanların karşısına her  
Akşam beşuş bir dost siması ile çıktı. Karilerinin arzularına tercüman, dertlerine de ortak oldu. Dün de mesai  
hayatının ilk kısmını bitirdi. Bu gün ise eski harfleri bırakarak yeni harfleri kullanarak hayatının ikinci  
kısmına giriyor ve bu münasebetle dostlarına diyor ki: Son Saat ne Avrupa, ne de Amerika gazetelerine  
Benzিয়েcek, eksiklerini tamamlamaya çalışarak dün ne ise bu gün de o olacak, ve  
karilerinin günden güne artarak kendisine Türk gazeteleri içinde en parlak  
Mevkii veren teveccühlerini muhafazaya uğraşacaktır

Sanki iş kalmadı

### Şimdi de

Avrupanın en meşhu-  
resini aravorlar

Dünyanın en meşhur kadını kimdir? İnsanların hallolunacak bin bir derdi varken şu mu meşhur, yoksa bu mu daha meşhur diye uğraşmaları, bilinmez ne derece aklın kabul edebileceği bir şeydir. Fakat bu bir vaktidir. Bu gün, sanki başka yapacak hiç bir iş yokmuş gibi Dünyanın en meşhur kadının kim olduğunu tefrik etmekle meşgul oluyorlar. Bazılarına göre geçen zamanın en meşhur kadını maruf Fransız aristüsü Sara Bernardı. Şimdi ise yine sahne artistlerinden Sesil Soreldir. En yüksek devlet adamları, hükümdarlarla düşüp kalkın bu ka-

Bekârlardan vergi alınacağı şayısı

### Bakınız bir bekâra

Ne gibi fikirler ilham ediyor, okuyunuz

### Kıskançlıktan ağzı yanmış

Bekârlardan vergi alınacakmış diyorlar. İşte ben bu gün bir bekârim, senede bir kere vergi değil a, iki kere de Beykoz-Kanlica yoluna taş kırırmağa gönderdiler, gine evlenmeye niyetim yok! Çünkü efendim, ben evliliğin tam dört sene çilesini çektim. Evliliğin yok değil, tabii iyi tarafları vardır. Lâkin nedense bana bu mubarek şeyin en kötü tarafı



### Bir Kadın

### Birden bire öldü

Şehrinde oturan milazım Şelik beyin büyük valdesi Naciye hanım dün Saray meydanından geçerken birdenbire düşmüş, kalbi durmuş, ölmüştür.

Yapılan muayenede Naciye hanımın defhine müsaade edilmiştir.

### Ali meclis

### Bu sabah toplandı

Ankara 1 (Husus) — Ali itisat meclisi saat onda başvekil hazretlerinin riyaşetinde başvekalat salonunda toplanmıştır.

Çele, ismet paşanın bir nutukla açılmıştır.

### Tutulun kaçakçı

Musevi çocuğunun sözü hakikaten doğru

### Hilesiz bir ticaret

CUMA GÜNLERİ YENİ BİR İŞ TÜRÜ

### Sinema bileti satıcılığı

Mevsimin kasvetli günlerini bir sinema salonunda geçirmek üzere sinemaya gidenler, son günlerde garip ve kârlı bir ticaret simarları ile karşılaşmaktadır.

Cuma günleri balkın sinemalara hücum ettiğini gören bazı açık göz müsevî çocukları kârlı işler teat etmek hususundaki gayretlerine yeni bir taneşini daha





Akşam beşuş bir dost siması ile çıktı. Karilerinin arzularına tercüman, derdlerine de ortak oldu. Dün de mesai hayatının ilk kısmını bitirdi. Bu gün ise eski harfleri bırakarak yeni harfleri kullanarak hayatının ikinci kısmına giriyor ve bu münasebetle dostlarına diyor ki: Son Saat ne Avrupa, ne de Amerika gazetelerine **Benziyecek, eksiklerini tamamlamaya çalışarak dün ne ise bu gün de o olacak, ve karilerinin günden güne artarak kendisine Türk gazeteleri içinde en parlak Mevkii veren teveccühlerini muhafazaya uğraşacaktır**



**Sanki iş kalmadı  
Şimdi de**

**Avrupanın en meşhur resmini aravorlar**

Dünyanın en meşhur kadını kimdir? İnsanların halolunacak bin bir derdi varken şu mu meşhur, yoksa bu mu daha meşhur diye uğraşmaları, bilinmez ne derece aklın kabul edebileceği bir şeydir. Fakat bu bir vaktadır. Bu gün, sanki başka yapacak hiç bir iş yokmuş gibi Dünyanın en meşhur kadının kim olduğunu tefarik etmekle meşgul oluyorlar. Bazılarına göre geçen zamanın en meşhur kadını maruf Fransız artistisi Sara Bernardi. Şimdi ise yine sahne artistlerinden Sesil Soreldir. En yüksek devlet adamları, hükümdarlarla düşüp kalkın bu kadın aynı zamanda dünyanın en



Meşhur Sesil Sorel

güzel giyinen insanlarından biri imişti. Hakkında yazılan eserler koca bir kütüphane dolduracak kadar çok olan bu kadın herdem tazedirdi. Fakat hakikî yaşını atmışa çıkarırlar vardır. Bunun içindir ki onu en ziyade meşhur eden, bu yaşına rağmen daima genç, daima taze olmasındır.

**Nazım Hikmet bey**

Ankara 1 (Hususî) — Komünist mazmunu Nazım Hikmet beyin muhakemesine bu gün devam edilecektir.

**Bekârlardan vergi alınacağı şayiası  
Bakınız bir bekâra.**

Ne gibi fikirler ilham ediyor, okuyunuz

**Kıskançlıktan ağzı yanmış**

Bekârlardan vergi alıncağı bekâr diyordular. İşte ben bu gün bir bekârım, senede bir kere vergi değil a, iki kere de Beykoz-Kanlica yoluna taş kıldırmağa gönderdiler, gine evlenmeye niyetim yok! Çünkü efendim, ben evliliğin tam dört seneye çilesini çektim. Evliliğin yok değil, tabii iyi tarafları vardır. Lâkin nedense bana bu mübarek şeyin en kötü tarafı isabet etti ve bu hal bana bir çok zaman hayatı bir cendeğe haline çevirdi.



Bekâr vergisi ne fikirler ilham ediyor

Sağsa allah selamet versin, ölmüşse ruhuna rahmet olsun, benim zevcem bir bakıma iyi, hoş bir kadındı, fakat bir huyu vardı ki o, çekilir şey değildi. Gayet çok, haddinden fazla kıskançtı. En yakın akrabamdan olan

bir kadının bile bana: — Nasılsınız, iyi misiniz? diye hal, hatır sormasına karşı küplere binerdi ve isterdi ki ben adeta dünyada ne kadar kadın varsa hepsiyle dargın olayım. Evlendiğimiziz bidayetlerinde, sırf bu kıskançlık yüzünden iki (mabadi 3 üncü sahifede)

**Bavulunuzu Lütfen Açınız!  
DERDEMEZ...  
BAVUL**

Memurun elinde kalverdi

Dün Galata rihatinin Mumbane kapısı ile Liman kapısı arasında Şayan dikkat bir kaçakçılık vakası olmuştur. Sivil muhafaza memurlarından birisi dün bu rihimde, elinde bavul bulunan bir adamın Ankara vapuruna girmek üzere kapıyı açması için gümrük memuruna rica ettiğini görmüş, bu adamın halinden şüphelenmiş, yanına yaklaşarak: — Efendi bavulunuzu muayene edeceğim, lütfen açınız? demiştir. Bavullu adam birdenbire vaki olan bu hitap karşısında soğuk kanlığını elden bırakmamış: — hay hay - demiş - yalnız müsaade ediniz biraz ...

ve bavulu elinden bırakarak su dökmek behanesiyle gitmiş, bir daha da görünmemiştir. Memur uzun müddet bekledikten sonra bavulu açınca bir çok cigara kaâdi görmüş, bavulu gümrük idaresine teslim etmiştir. Burada bavul muayene edilmiş beheri (50) yapraklı defterlerden (14) tanesi bir arada bağlanacak vucuda getirilmiş (112) deste cigara kaâdi bulunmuştur. Kaâdar (Kibar Alt) ve Bata firmalıdır. Haber aldığımız nazarın bu desteler İstanbul büyük sahifeler halinde gelmekte ve burada defter haline getirilerek kapak içine konduktan sonra Anadoluya gönderilerek beheri (5) ve (10) kuruşa satılmaktadır.

**Kütahya - Tavşanlı hatı**  
Kütahya - Tavşanlı hatının bugün resmî kışadî içre edilmesi mukarrer bulunmaktadır.

**Bir Kadın  
Bir-ten bire öldü**

Şehrinde oturan müslim Şelik beyin büyük valdesi Naciye hanım dün Saray meydanından geçerken birdenbire düşmüş, kalbi durmuş, ölmüştür. Yapılan muayenede Naciye hanımın defnine müsaade edilmiştir.

**Ali meclis  
Bu sabah toplandı**

Ankara 1 (Hususî) — Ali iktisat meclisi saat onda başvekil hazretlerinin riyasetinde başvekalet salonunda toplanmıştır.

Çalışma ismet paşanın bir nutkiyle açılmıştır.

**Tutulmuş kaçakçı**

Meşhur et kaçakçılarında Südi dün gece üç arkadaşıyla birlikte araba ile et kaçırırken önlerine Mezbaha kontrol memurlarından Salim efendi çıkmış, arabayı taharri etmek istemiş. Südi arkadaşlarıyla bir olarak Salim efendiyi fena halde döğmüşlerdir. Kaçakçılar yakalanmışlardır

**Zifostan kurtuluyoruz!  
Bugünden..**

İtibaren otomobillere ve kamyonlara hususî ter-tibat yapıldı

Otomobillerin sokaklarda zifos stantı mamaları için emanet hususî ter-tibat yaptırmağa karar vermiştir. Bu kararın tat-kine bu günden başlamıştır. Servis sefer memurları şehrin işlek yerlerinde durarak geçen otomobilleri ve kamyonları muayene etmektedirler. Emanet verilen karar ekzoz borularının hususî ter-tibat nazı olmaları şeklindeydi.



**Bir yangın**

Döğmederede Papaz köprüsünde Hüseyin Nal beyin firmından dün yangınında bir kişi hayatını kaybetmiştir.

**Musevi çocuğunun sözü hakikaten doğru  
Hilesiz bir ticaret**

CUMA GÜNLERİ YENİ BİR İŞ TÜRÜ

**Sinema bileti satıcılığı**

Mevsimin kasvetli günlerini bir sinema salonunda geçirmek üzere sinemaya gidenler, son günlerde garip ve kârlı bir ticaret simaları ile karşılaşmaktadır.

Cuma günleri halkın sinemalara hücum ettiğini gören bazı açık göz musevi çocukları kârlı işler icat etmek hususundaki gayretlerine yeni bir tanesini daha ilave etmişlerdir.

Bu kârlı iş karilerimize anlatalım:



Cumalara mahsus ticareti icat edenler

Sinemaların, bil-hassa cuma günleri, kalabalık olduğuna gören açık göz zocuklar perşembe akşamları büyük sinamalardan bazlarına giderek muhtelif mevki bileterinden satın almakta ve bunları ertesi gün saklamaktadırlar.

Demiş idik ki, cuma günleri halk sinemalara tahattim göstermektedir. Bu yüzden de bitabi gişelerde fazla izdiham olmaktadır. Her baba yiğit bu kalabalığın içine girmeye cesaret edememektedir. İşte bu gibi çekingen müşterileri uzaktan tetik eden küçük açık gözler derhal yanlarına yaklaşarak bilet arzotmektedirler. Bu biletlere, perşembeden cumaya kadar geçen zamanın faizini ilave ettiklerini söylemek

zaitir ve bu fark, sinema müşterisinin kılık, kıyafetine göre değişir.

Bir muharririmiz, dün bir sinema önünde bu küçük Tacirlerden biriyle karşılaşmıştır.

— Zahmet etmeyiniz, işte buyurun size bir bilet! Diye sokulan bu bazar-gan zade, bir günün faizi olarak da 5 kuruşa kanaat edeceğini söylemiştir. Muharririmizin kısa bir girizkâh müteakip, musevi çocuğundan işittikleri şu sözler olmuştur:

— « Ne yapalım cuma.. her taraf kapalı. Piyasada iş yok. Bu da bir iş. Yüz bilet sattıkmi beş lirayı cebeye atıyortuz. Valnız kendi kârımıza bakmayoruz, ahaliyede kolaylık. Hilesiz bir ticaret..»

**Vergiler**

Müddet bugün bitiyor acele ediniz

Kazanç vergisi taksitlerinin verilmesi için kanunen muayyen olan mühlet dün bitti.

Fakat dün Cuma olduğundan mükellefine kolaylık olmak üzere Maliye Tahsil şubeleri, kazanç vergisi taksitlerini bu akşama kadar atacaktırlar.

Yarıdan itibaren kazanç vergilerini vermeyenlerden cezayla birlikte tahsilât yapılacaktır.

**Türk - Irak**

Hudut komisyonu beşinci içtımamı da bitirdi

Diyanetkâr 30 ( hususî ) — Türk - Irak hudut komisyonu beşinci içtımamı Musulda muvaffakiyetle bitirmiştir. Murahhaslarımız Musuldan parlak bir surette teşyi edilmişlerdir.

Heyet hudut üzerinde istikbal olunmuş ve içtima çok samimî tezahurat arasında nihayet bulmuştur.



## Bir Avuç Küll

Muharriri: M. TURHAN

### Gece yarısına kadar

Kız avcılarının bu acul yürüyüşü devam etti

### Atların başı ancak kesif bir ormanın kenarında çekildi

—3— Muharriri: M. Turhan

Küçük bir hareketine bile meydan vermeden onu hüriyetinden uzaklaştırır. Hüriyetinden diyoruz, diğer avcılarla kız avcısının bir farkı da budur. Her avcı, avını öldürmekten zevk alır, kız avcısı ise bilakis ef atığı avı diri tutmaktan ki hısı ruhunu tatmin edebilir. Onun avlarından nezzetini sey, hayat değil, hüriyettir. Avını öldürmekle avından zevki hüriyeti gaspeden avıdan haşhaş daha zalimdir? Burası da aynı basit.

(144) sene evel bir gün, işte bir çilek tahtalarında birine o çişit avcılardan bir çete taruz etti. Uzaktan bir kara buluta benzeyen çete sefi bir işihale ile yedi kolu bir ahsı o. inkilap etti ve bu kara kolları cefenemî inihalarla kıvrıla kıvrıla tarla içinde dolaymaya başladı. Sabahtan beri çilek dallarını türeten hübal civılları bu siyah baldırı üzerine velereten kesildi. Su daldırı bu dala koşan kebelekler kanatlarını buzerek birer yere sındı, mayı ve meşbu haval gözler, derin bir korku içinde kırpırlar öldürdü. Koca tarla yedi uzan ve siyah kolun hain gölgesi altında feci bir manzara aldı. Kız avcılar, hemen her kızın yanında bir labza atlarını teyifk ediyor ve saçlarından tutarak suretiyle bitazyik gözlerini açturdıkları narın mahluksa şöyle bir baktıkları sonra onu burakarak diğer birine ahtyorlardı. Bütün kızlar, bu şekilde ve yarım saat içinde gözden geçirdi, bir kısmı atından çifte, haydutlardan kaçtı yedi. Nihayet, avcılar bir yere toplanarak kısa bir istisarede bulunmayı müteakip en güsude yedi kız, yuzükoyun yarıkları yerden birer taze kuzu hüfiyle az sarına nakofuında ve avcılarının suretiyle tarıdan uzaklaştı. Val sesleri, mütebatir bir furtuna uğutusu gibi anbean hafifledikçe arladıkları kızlar da yavaş yavaş canlanıyordu. Ancak kulaklarının yarımiyle tehlikenin mündeli olduğunu anlayan güzel ve perşan sürü, nal seslerinin tamamen kesilmesi üzerine hep birden ayaga kalkmış ve feryada başlamıştı. Artık sarı saçlar, narın parmaklarla hırpalanıyor, semavi gözlerden iri iri yaşlar dökülüyordu. Deminki handan dudaklar şimdi feryat içinde idi.

Çilek toplayan köylü kızları baycey-larının önlerinde koştura koştura yurd-larına dönerken gıciller de kuşak-

lıındaki aylara sarılarak sarıp ve ten-ha bir yolban denize doğru at sürü-yorlardı.

Kız avcılarının bu acul yürüyüşü gece yarısına kadar devam etti, atların başı ancak kesif bir ormanın kenarında çekildi. Altı saatın fazla imtidat eden bu yürüyüş esnasında yedi av-cıdan hiç biri tek bir kelime söyle-memiş, saydolan kızlardan da kü-lük bir eseri hayat belirmemişti. San-ki avcılar dilsiz ve avlar ölü idi. Or-manın kenarında bu dilsizlik nihayet buldu,ta üzengilere kadar uzanan si-yah ve kılış yamçılar ve geçeden ko-parılmış birer parça gibi kap kara baş-ıklar altında korkunç bir şekillenen ay-bulardan biri yorgun sesile bağırdı:

— Artık dinlenelim.

Ve cevap beklemeden atından indi. Kucağındaki sessiz mahluku bir tor-ba gibi omuzuna attı, hayvanını da ye-değe alarak ağaçlar arasında yürüme-ye başladı. Diğer altı kişi zım suret-le kendisini takip ediyordu. Çetenin önünde yürüyen ve amirane söz söy-leyen bu adam kız avcılarının reisi idi.

Hakkıkate en adı ve en şani birer haydut olan kız avcılar, genişçe bir yer intihap ederek ve güzel bir ateş yakarak konuşmaya başlamışlardı. Ze-mini söhpet bittabi o günkü av işi idi. Bir ağaç dibine geliş güzel atılan kızların nereye götürüleceği me'selesi hararetle münakaşa olunuyordu. Ek-seriyet, bu dilber parçaların Misra gö-türülmesi reyinde idi. Yalnız reis İstanbulu tercih ediyordu. Misr ve Su-riyede kızların behali satılması mu-bakkak (makkak) barmen bir e (çimni) kayık yahut bir yelkenli içinde güncere deniz seyahatı yapmak reisin hoşuna gitmi-yordu.

— Bir kaç yüz altın için bu zah-met çekilmez.

Diyordu.

Kızlar kendilerinin isikbalini çizen bu muhaverecin müherinden bilhaber buldukları yerde yüreklerinin hele-neden dinlemekle meşgulüldü. Reis neden sonra hatırladı ve bir arkada-şına emir verdi:

— Atlara biraz yem verin! Çene çalarken onların kursaklarını unuttuk.

[mabadi var]

## FIRTINADAN SONRA KOMŞUMUZ İRANDA

### Üsküdar'da

Vapurlar araba vapuru iskelesine gidip geliyor

Lodos fırtınası üsküdar iskeleleri harap etmiştir. Her mevsimde bu me-diyenin sakatlandığı için tamiri lazım gelen bu iskelelerin ise yaramadığı sir-ketçe de anlaşılğından yukılaşına karar vermiş ve ameliyata başlanmı-şır. Sade üsküdar iskelesi değil iskele binası da yıkılmaktadır. Yerine beron bir bina inşa olunacaktır.

Üsküdar iskelesi muasatıl bir halde bulunduğu için vapurlar Balabanda arabalı iskelesinde bir araba vapurunun üstüne yavaşmaktadır. Yolcuların va-purlardan çıkarken hayli müşkülât çektikleri bu iskelelerin üstü örülecek, bu suretle halkın kışın yağmur karve altında kalmaması meydan varılmıye-cekdir.

### Limanda bir hadise!

Bu sabah Saat üçte limanın hüsey-i memuru şamandıraya bağlı olan Kırafin ismindeki Sovyet vapurunun fışındat ettiğini işitti. Kılğöz dairisine haber verdi, oradan Gayret Komorkörü gönderildi, vapurun zincirini kopar-dığı, Amerikan adını taşıyan İngiliz vapuruna çarpdığı anlaşıldı, çekilerek Kabatası getirildi.

### Yergatler alınıyor

Misakattar vergilerini tesviye et-miyenlerden, bugünden ay sonuna kadar vergileri iracen tahsil edilecektir.

### Bir kazazede öldü

Bundan bir müddet evel çorlu'da bir fabrikada ayaklarına oketildi. ceza-yı sırayet eden 18 yaşındaki Mehmet Ali dün Cerrah paşa hastanesinde ölmüştür.

## 8 Şaki

### YaKalanarak adliyyeye verildiler

Mardin 80 (Husus) — Çiyarbekir yolunda bir deve katarnına tecavüz ederek soygun yapan (8) şaki, jandarmalarının takibata neticesinde yaka-lanarak buraya getirilmişlerdir.

### Gümrükler Müdüğü

Mardin, 80 (Husus) — Gümrükler müdüğü, şakilerin ib- rarası, emiş, aynı günde avdet et-mişler. Kaçakçılık tetkikatını bitirmiş olup raporunu vekâlete takdim ede-cekler.

### Çok doğru düşünüyorlar Bakkallar

Nakl işlerinin pisliğini anlattılar; şikâyetleri- nede cidden haklıdır lar

Bakkalların dün yaptıkları iç-tima ortaya halkı alakadar eden bir takım meselelerin çıkmasına sebep olmuştu. Bakkallardan bir kısmının dün yaptıkları şikâyetler-

### Kıyafet işi

Nasıl hallediliyor, tüccar kâhyası nasıl sarık çı-kardı ?

Komşumuz İranda medeni kış-herin kabulü etrafındaki faaliye-ten geçenlerde bahsetmiştik. Ti-fliste çıkan Rusça Zarevostoka gazetesi, bu hususta şu şayanı dikkat takıtları veriyor:

(Türkiyenin iktisadi ve me-deni inkişaf yolundaki muvaffa-kiyetleri bütün iktisadi hayatın yeniden tanzim etmek teşebbüsün-de bulunan İranda da akisler peyda etmeden hâli kalamazdı. Türkiyede medeni kışevnin ka-bülü, memleketin iktisadi inkişaf-nerçesinde ihzar edilmiş ise de, feodalizm esasları pek muhkem olan İranda kışve değiştirmek hadisesi muvaffakiyetli de olsa pek o kadar engelsiz yürümemek-tedir. Bu işte muvaffakiyetin me-ydanda olduğu İran gazilerine muhtelif vilayetlerden yazılan ha-berlerden anlaşılılmaktadır.

Bundanböyle Pehlevi kulâhi ismini taşıyan bir nevi şapka ve avrupai ceket, şimdiye kadar İranda hiçbir kalpak ve kışevnin yerini tutacaktır. İran terakki-pevri burjuvazisinin bugün bu temayülü işte bundan ibarettir.

Bir ay evel Rıza Şah muhtelif halk tabakalarını müessesîlerini kabul ederken bir nutuk irat etmiş ve bu nutukta:

(— Şimdiye kadar elbisesinin biçimini ve külahlarının şeklini değiştirmiyenler varsa, bu milli borçlarını derhal işe etsinler!) demiş' me'b'slardan birinin suali-ne de:

(— Bütün ahali böyle yap-malıdır;) cevabını vermiştir.

Şahın bu sözleri elbise islahatı için büyük tesir icra etmiştir. Esfahanda 4000 talebe, yeni tarz kulâhi Pehleviyî başlatarak geçirmişler, asrı kostüm giymişlerdir; ar-tık şehirde hocalar müstesna ol-mak üzere sarık ve eski biçim elbise giyen hiç bir muallim, ta-lebe ve tacir kalmamıştır.

Vaşhan şehrinde yeni elbiseye tahsis edilen bir içtimada tüc-carlar kâhyası sarığını atarak Pehlevi kulâhi giymiştir.

Yeni tarz elbise hayata tatbik edilirken sade matbuat vastasıle değil mitingler ve içtimalar yapı-larak da elkâri umumiyeye ihzar edilmektedir. Kazvinde, Geylanda mübahler yapılmış, Tahranda ise çalkılar tertip olunmuştur. Tis-

## Kutupta bir facia Bir kaç defa ...

### Balon buz kayalarına çarptığı için

## Goliba zarfi delinmişti

—68— Nakili: Abidin Daver

Bir az sonra sepette endişe zail ve umumî bir sükûn hasıl oldu. Bu hal bazılarının kader ve kismetle iman et-melerinden, bazılarının da dindarane itimatlardan doğuyordu. Bu sırada karınlarının açtığını farkettiler. Mis-tris Elyot, yiyecek sepetlerinden birini açarak içinden iştihabâş şeyler çıkar-mağa başladı. Mizantilharare 12 dere-ceyi gösterdiği için her kes rahat ra-hat karını doyurdu. Kutuptan hare-ker ettikten beş buçuk saat sonra ta-kıp edilen istukamette kırmızı bir leke göründü. Bu hali indifada bir volkan-ı.

Doktor dedi ki: — Bu denizin sathına çıkan bir yan-ar dağdır. Denizin dibinde böyle bir sürtü volkanlar vardır. Bunlar en çok büyük Okyanosta bulunur. Fakat çok derinde oldukları için yalnız denizin yüzündeki kaynaşmalardan ve civar-larında hararetin fazlaşmasından me-y-cudiyeleri hissedilir.

Bu yanar dağ işe denizin sathına kadar yükselmiş; onun için içinden fırlayan mevat denizin sularını tebah-ur ettirecek havaya yükseliyor; eğer volkan, bir an sükûnet bulsa sular eğzından içeri hücum eder. ve Arzan merkezinden gelen aleveli gazler, aruk bu suların dühulüne mani teşkil et-miyeceği cinnet, bu iki tabii kuvvetin yani su ile ateş ara-ında nasıl bir mü-cadele vaki olacağını tasavvur edebi-lirsiniz.

Yanar dağ geride kalmıştı. Kasır-ganın sufatı daha artmıştı.

Dürtalin bütün dikkati barometreye matuf idi. Çünkü balonun muvafik bir irtifada seyir etmesi gayet mühim bir me'seledir.

Bir az evel kutupian hareket eder-lerken (Patri İD) bir kaç defa buz ka-yasına şiddetle çarpmış olduğu için

zarfın ipek kuması galiba delinmişti. Çünkü zabıt hareketlerinin ikinel sa-atindenberi, balonda mütemadi bir al-galma hissediyordu. Bereket versen ki bu algıma gayet ağırdu. Mültizam bu nüüze zarfın içindeki baloncuklara idrojen vermek suretiyle unukabela etti.

Septin içinde atacak fazla lüzum-suz ağırlık kalmadığı için son ötebe-riyi de büyük bir tehlike anında atmak istiyor ve onun için idrojen tübleri-ndeki gazı kullanıyordu.

icabında şaki gibi atmak üzere mevcut eşya ve erzak sıraya konuldu. Dürtal, arkadaşlarına bir cümüdiye üzerine inmek mecburiyeti hasıl oldu-ğunda yemek için ceplerine yiyecek doldurularını söyledi; çikolata, jambon, peynir gibi muğaddi şeyleri ceplerine koyduklar. Kativen atılmamak üzere bir tüfekle kâfi miktarda fişek ve buzdan su yapmak için de soba bir tarafa konuldu.

Amerikalı evlece yapıtı seyahatler-deki tecrübelerinden bilistifade, yere-inmece mecbur oldukları takdirde, kullanmak için arkadaşlarına kalın yün kuşaklar tevzi etti.

Bop Midi, sevgili efendisinin emir-lerini dikkate indiledi ve ilk atılacak eşya arasında kendi aziz viski şişe-le-rinin de bulunduğunu anlayınca, zenci akliyle sevgili içkileri kurtarmaya karar verdi. Her kesin bir işle meşgul ol-masından istifade ederek şişelerden birini açtı, aştırmaya başladı. Nakadar fazla viskiyi midesine indirebilirse o kadar fazla içkiyi atılmaktan kurtara-yacağını düşünerek boynuna çektiştiriyordu. Bu buzlu havada, çadırın ılıklıyle erimiş olan viskiler sarhoş zencinin, nede hoşuna gidiyordu, yok mu ya!

[mabadi var]

### Eski devirlerdeki Türk korsanlarından

## Seyit Ali reis

### Kelle Bekirin yakaladığı maymun

Korsanlar gülmekten katılıyorlardı, Kelle Bekir maymunlarla beraber taklak atıyor yerlerde yuvarlanıyordu

—72— Muharriri: Aptullah Ziya

Seyit Ali reisle Biçe bin göl ha-tun arasında bu aşk ve muhabbet âlemi bütün hararetiyle devam eden-ken öte tarafta Pala Hüseyin ile Kelle Bekir arasında bir mutabir mu-zahike geçiyordu. Pala Hüseyin, yolda bir tutu kuşu yakalamış her gittikleri yerde onu karşısına alıyor, kusa tekellim özerkiyordu.

İşine devam ediyordu. Pala Hüseyin, arkadaşını kızırdırmaktan zevk duyuy-ordu. devam etti:

— Varın ahrette sonra buna can da vermek lazım, be.., O zaman ne yapıcaksın?

— Kelle Bekir: — İşine git, herif... dedi, ahrette bedek beklemeye...





## Nerdesiniz

### Bu dolandırıcılık da yapılabiliyor mi

Yeni eski kâğıt paraların yeni kâğıt paralar ile değiştirildiği zaman tahminden fazla olmasa 600 bin lira kadar fazla çıkması hükümeti, vaktiyle imha edilmiş üzere Dünyu umumiye verilmiş olan yirtık paraların tekrar piyasaya sürülmesi olup olmadığını tetkika sevk etmiştir. Daha netice alınmamıştır.

★ Memleketimizin her tarafında sükün mevcut olduğu cihetle (Taktiri sükün) kanununun bu sene temit edilmeyeceği söylenmektedir.

★ Seyriselâin müdürü Ankaradan gelmiş, bu sene idarenen en büyük ehemmiyeti havuzların ikmaline vereceğini, mümkün olursa bir kaç vapur alacağını söylemiştir. Vapur ücretlerinin artacağı haberi doğru değildir.

★ Dün hukuk talebe cemiyeti toplanmış, fakat içtima edileceği hakkındaki ilânın gazetelerde 3 gün yazılmamış olması yüzünden âza arasında ihtilâf çıkmış, bir kısmı müzakereyi terk etmiş, diğer kısmı akalliyette olmasına rağmen devam etmişlerdir.

★ Dün Tıp talebe cemiyeti de toplanmıştır.

★ Aynı surette bakkallarda toplanarak kooperatife girmeye karar vermişlerdir.

★ Moskova sefirimiz dün ünvanını takdim etmiştir.

★ Bahri muhite Şifef ismini taşıyan 9500 tonluk bir vapur batmak tehlikesine maruz bulunduğunu bildirmiştir.

★ Celâl Sahir ve Fazıl Ahmet beyler mütefikan meb'us intibah edilmişlerdir.

★ Yağmur dolayısıyla ilk ilk maçları dün de yapılmamıştır.

★ Nürk-Fransız mahkemesi pazertesi günü mevcut davaların rüyetine başlayacaktır. Elde üç dava vardı.

★ Anadolu hattının mübahası itilâf imzalanmıştır. Hafta sonunda mukavele tasdik edilecektir.

★ Millet mektepleri talimatnamesi mucebince şehrimizde bin dersane açılacaktır, Şimdilik 588 tane vardır.

★ Bugün millet meclisinde kuponlar müzakeresi icra edilecektir.

★ Moskova sefirimiz Vasil bey Sovyet cumhur reisi tarafın-

## Zaruret yüzünden Köprüde

Bir çocuk bırakıldı bırakarak da anlaşıldı

Köprü'nün Kadıköy iskelesine, kundağ içinde iki aylık bir nevzat bırakılmıştır.

Çocuk, iskelenin beklemiş salonunda bulunmuştur. Kundağının içinde bir de mektup vardır. Mektupta şu cümleler yazılıdır:

«Müşkül bir vaziyette ve zaruret içinde bulunduğundan çocuğumu meçhul ellere terk ediyorum. Adı Fatma'dır.»

Zabite tahkikat neticesinde bu çocuğu Paşağatında Tefik beyin nezdinde erlatlık Hadice tarafından bırakıldığını anlamış, takibatına başlamıştır.

## Radjo, sine, tiyatro

saat dakika

17 30 Konser.

18 30 Esham ve tahvilât kambyo ve nukut borsası haberleri.

19 15 üstüdüyo musiki hey'eti.

21 30 Rasat merkezi raporu, İstanbul saati.

21 40 Konser:

(1) Mozart: don Juan.

(2) Brahmadans havaları.

(3) Teganni: Madam Rita Mahmut bey tarafından.

(4) Burodin: Noktirn.

(5) Mendelson: marş nupsial.

## Darülbedayi

Tepebaşı tiyatrosunda bu akşam saat 21-30 da

### Bekârlar

Komedi 4 perde

Nakilleri: Nabi Zeki, M. Kemal

— Bu akşam Beşiktaş park sine-

masında komik dombüllü ismail efendi temsilleri ( Kardeş katili )

— 4 kanunvevel sahi akşamı üskü-

dar inşirah sinemasında komik is-

mail efendi temsilleri ( Gice kıızı )

— Kadıköyünde Süreyya sinema-

sında bu akşam ( Kara korsan )

mümessilî: Douglas fair Banks

— üsküdar inşirah tiyatrosunda bu

akşam Süreyya opereti tarafından

( Meçhul ) opereti

tülü bir içtima yapmıştır. Bu arada...

## Şerefsiz batıp giden harp gemileri

### TORPITO ŞAŞIRMIS GÖRÜNÜYORDU

Zihliya Muvazi Bir Yol Takıp Edecek Yerde...

## Tam Zihlinin Üzerine Geliyordu

—11— Muharrir: Ahmet Celaeddin

(Bremüs) zihlisından (400) metre mesafede bulunmakta olan (Frame) torpidosu bu emri alınca Amiral gemisine doğru yaklaştı ve bu gibi ahvalde mer'i olan kavadi bahçeye tevfikian zihliya müvazi bir rotâ takip ideceğine pruvasını zihliya tevhih etti. Amiral gemisindeki vardiya zabiti torpitobun bu yanlış manevresini görünce:

— Dikkat! diye bağırmas ve o aralık kaptan köprüsünde bulunmayan torpitobot suvarisi de tehlikeyi görünce, işidilebilecek derecede bağırarak:

— Yirmi kerte alabanda işkele. Kumandasını vermişli. Bu manevre icra edilir bilmez torpitobotun rotası düzelmeye ve müsademde tehlikesi mündefi olacaktı.

Halbuki (Frame) nin suvarisi gemisinin işkeleye gelecek yerde bilakis sancağa sapdığını kemali deşsetle gördü. Süvarinin emri, bir saniyelik bir dikkatsizlik yüzünden ters icra edilmiş ve müsademde gayri kabil tevakkî bir şey olmuştu.

Torpitobotu kurtarmak için bir tek çare vardı ki o da tam yol verip zihlinin önünden geçmekti. (Frame) nin suvarisi (Modüü düplessi) bila tereddüd (tam yol) kumandasını verdi.

Aynı zamanda Fransız Amiral zihlisındaki nöbetçi kaptan da, torpitobotun yanlış manevresinin feci bir akıbetle neticelemesine mani olmak için zihliyi yirmi kerte sancağa alıyordu ve makinelere:

— Siop! Kumandası veriyordu.

Fakat zihli sürati müktesebesiyile ilerilemekte devam ettiğinden (Bremüs) ün keskin mahzum (Frame) nin nâhil saç bordasına saplandı ve bu müthiş zarba altında küçük torpitobot fena halde hırpalanmaya başlamıştı.

Müsademeyi müteakip torpitobotun suvarisi binbaşısı (modüü düplessi) hiç

şaşırmadı ve kaptan kulesinin merdivenlerine tutunarak kemali sükünle emirler vermeye ve mürettebatının tahlisine nezarete başladı.

Bir kısım efraz ve zabitan filikalara rakip olunca kumandanların da kendileriyle beraber gelmesini recaya başladılar. (Frame) nin suvarisi mürettebatın reca ve taleplerine:

— Biraz sonra! Biraz sonra! cevabını vermekte beraber mevkini terk etmeyordu.

Nihayet garkolan gemisinden ayrılmayarak onunla beraber ak denizin korkunç karanlıklarına gömülmek istediklerini söylemişlerdi.

— Allaha ismarladık çocuklar!... cesaret...

diye bağırıyor ve gemisiyle beraber sulara gömülüydü.

Zihlinin kudretli mahmuziyile bir bordası param parça olmuş bulunan (Frame) cesim yarasından dolan suların tahtı tazyıkında alborası olmuş ve omurgası havada su üzerinde bir müddet kalmıştı. Bu müddet zarfında torpitobotun pervaneleri havada dönmekte devam ediyordular.

(Frame) nin garlı ve Amiral gemisinin pek yakınında, adeta Amiralın gözleri önünde ceryan etmiş olan bu halle üç dakikadan fazla devam etmişti. (Frame) ile beraber mürettebatından (44) zabıt ve nefer garkoldular.

Bu fecianın sebebi yekânesi de los-turomonun emri yanlış anlayarak dümeni işkeleye basacağı yerde sancağa almış olmuştur.

[mabadi var]

## Süt şirketi etrafındaki Dedikodular

Emanet erkânı şereflelerini sürmektedirler

Süt şirketinden mahiye 150 şer lira ücret aldıklarını bir akşam refikamızın yazdığı, Şehremaneti sibilhye müdürü Neşet Osman, Baytar müdürü Esat ve muhasebeci Nuri beyler, bu neşiyattan çok müteessir olmuşlardır.

Esat bey kendisiyle görüşen muharririmize demiştir ki:

— «Biz, Süt şirketini değil, halka temiz süt içirilmesi esas ve zararini müdafaa etmek. Süt şirketinden 10 para dahi almadık. Eğer aksi ispat edilirse buna karşı şerefimizi ortaya koyuyoruz. Fakat aksi halde, bu yalan ortaya atılabilecek derecede müteessir olmuyoruz.»

Neşet Osman bey de aynı derecede müteessir görünmektedir.

Muhasebeci Nuri bey de demiştir ki:

— «Süt şirketinin hesabattı Bo-montiye, diğer süt işine talip olanlara gösterdik. Arzu edenlere de göstermekte mahzur yoktur.»

## Bekârlardan vergi alınacağı şayiisi

(1 inci sahifeden mabat)

ay içinde tam altı hizmetçi de-ğıştirmiş ve yedincinin de sokak kapısından fırlayıp kaçması bir olmuştu. Oturdüğümüz mahallede, elli beş, altmış yaşlarında ve anam yerindeki kadınlar bile yol-da beni gördükçe, zavallılar, karamın şerrinden kaçacak delik ararlardı.

Gece gündüz sual, istintak, sabah akşam tahkikat, teftişat, türlü türlü ağız aramalar, hezeyan halinde bir takım isnatlar, muhayyel iftiralar ve bütün bunları müteakip mufassal dürt başı mamur kavgalar hiç eksik olmazdı.

Bu kadar kışkanç bir kadın, senelerce çıkmamak üzere nasırlı ayağa giyilmiş sınıksı bir iskarpine benziyor. Ya bu ızıraba tahammül edip ilelebet çekiceksin, yahut, günün birinde bunu söküp atarak kurtulacaksın. Vay, ben şimdi kurtuldum, fakat dört sene, kışkanç zevcemim lâzumsuz kışkançlıklar arasında ezile büzüle kendimden geçtikten sonra kurtulduğum için hâlâ kendimi topluyamadım, ayıptır söylemesi, o zamandaki sersemliğim hâlâ biraz üzerimdedir.

Onun için, bir daha evlenmek mi? büyük sözüme tövbe! Ama diyebilirsiniz ki, her kadın böyle olur mu bakalım? Olmaz ama aksidir, ya olacağı tutar da ikincisi de böyle çıkarsa sonra ben nasıl tahammül ederim?

Onun için, bir daha evlenmek mi? büyük sözüme tövbe!

Ama diyebilirsiniz ki, her kadın böyle olur mu bakalım?

Olmaz ama aksidir, ya olacağı tutar da ikincisi de böyle çıkarsa sonra ben nasıl tahammül ederim?



## Darülbedayi Rejisörlüğünden rica ediliyor

Memleketimizin yegâne rejisörü olan Ertuğrul Muhsin beyden rica etsck, acaba bir çok met ve senasını işitmiş olduğumuz Hızır aleyhis selamı talebe temsilî olarak oynatmaz mı?

Talebeden yedi imza Ah bu yangın yerleri

Lalelide harik mahallerinde her akşam

envar türlü kepezelikler oluyor. Biçare bir

takım saf insanlar yangın mahallerinin

batakhanelerinde her türlü bulaşık hastalıklara

duçar oluyorlar. Nazarı dikkati celbet-

menizi rica ederim.

Koskada mukim Karîci müvaziri

Ahmet Kadri

Bir yetimin feryadı.

Bir şehit yavrusu fena bir vaziyette düş-

müş, valdesine bakabilmek için iş ara-

maktadır. Babası vatan için ölen bu biçare

taşrada da çalışmaya amadedir.

Bu sütunlarda kendisine cevap verilmesini rica ederiz. Maalesof imzası okunama-

mıştır.

Sabahat hanıma Eyipte mukim Sabahat hanıma: Her gün

öğleye kadar matbaaya uğrayabilirsiniz. Ufak

ve zaruri bir mes'elenin hali lazımdır.

Telsiz hakkında Kadıköyünde oturan

Ahmet isimli bir radjo



19 15 üstüdyo musiki hey'eti.  
21 30 Rasat merkezi raporu, istanbul saati.  
21 40 Konser:  
(1) Mozart don juan.  
(2) Brahmadans havaları.  
(3) Teganni: Madam Rita Mahmut bey tarafından.  
(4) Berodini: Nokturn.  
(5) Mendelson: mars nupsial.

★ Aynı surette bakkalarda toplanarak kooperatife girmeye karar vermişlerdir.

★ Moskova sefirimiz dün itimatnamesini taktim etmiştir.

★ Bahri muhitte Şi'ef ismini taşıyan 9500 tonluk bir vapur batmak tehlikesine maruz bulunduğu bildirmiştir.

★ Celâl Sahir ve Fazıl Ahmet beyler mütefikim me'bus intihap edilmişlerdir.

★ Yağmur dolayısı ile ilk ilk maçları dün da yapılmamıştır.

★ Nürk-Fransız mahkemesi pazertesi günü mevcut davaların rüeytine başlayacaktır. Elde üç dava vardı.

★ Anadolu hattının mübayaası itilâfi imzalanmıştır. Hafta sonunda mukavele tasdik edilecektir.

★ Millet mektepleri talimatnamesi mucibince şehrimizde bin dersane açılacaktır, Şimdilik 588 tane vardır.

★ Bugün millet meclisinde kuponlar müzakeresi icra edilecektir.

★ Moskova sefirimiz Vasil bey Sovyet cumhur reisi tarafından kabul edilmiş itimatnamesini taktim etmiştir.

★ Dün öyleden sonra Galata Sarayda bir tramvay kazası olmuş, hattan çıkan bir araba sey-rusefer memurunun mahallini parçalamıştır.

★ Ticaret odası iki büyük müessesede hakkında tahkikata başlamıştır. Bunlar ilanlarla halka aldatmakta imişler.

★ Maliye müsteşarı A. Rıza bey dün Viyanaban gelmiştir.

★ Müskirat müdürü Zekâî beyin bu gün Kayseriden avdetti beklenilmektedir.

★ Talebe birliği dün gürül-

## Darülbedayi

Tepebaşı tiyatrosunda bu akşam saat 21-30 da

### Bekârlar

Komedi 4 perde

Nakilleri: Nabi Zeki, M. Kemal

— Bu akşam Beşiktaş park sine-masında komik dömbüllü ismail efendi temsilieri ( Kardeş katili )

— 4 kanunevel saht akşamı üskü-dar inşirah sinemasında komik is-mail efendi temsilieri ( Gıce kızı )

— Kadıköyünde Süreyya sinema-sında bu akşam ( Kara korsan )

müesselli: Douglas fair Banks

— üsküdar inşirah tiyatrosunda bu akşam Süreyya opereti tarafından ( Meçhul ) opereti

tülü bir içtima yapmıştır. Bu arada geçen kongranın Ankara'ya göndermeye karar verdiği hey-etin tahsisatı görüşülmüştür.

Bir kısmı bu seyahata taraftar değildir. Bunlar nihayet içtima terk etmişlerdir.

★ Ordu gazeteleri, Müretteple-rinin yeni yazı münasebetiyle bir müddet intişar etmişlerdir.

★ Şehrimizde bir ecnebi tara-fından bir eldiven fabrikası açılmıştır.

★ Nafia Vekili Recep bey Kütahya-Tavaşanlı hattını kışat için dün hareket etmiştir.

★ Efgan sefir Efgana giderek askerî heyete bir çay ziyafeti vermiştir.



— Fakat, hülâsa etmek lazım gelirse.. Sada-kat neye derler?

— Tesir ettiği noktaya dokunmak memnu-yeti ile, kuvvetli bir kaşıntıya...

## Yeşil cübbe

### Tanıdık bir sima ile karşılaştık

—79— İngilizceden mütercimleri: Cemal ve Celal

Dar bir sokaktan geçtik, sonra basık bir binanın önünde durduk. Otomobilden aşağıya indik, rehberimiz:

— Mevki kumandanım görecektin. Şehir, dedi, etrafına bakındım. Rehberimizin bir sanayilik dalğın-ğından istifade ederek tegayyup etmişti, fakat madem ki pasaportlar-da ismi yoktu, bu ehemmiyeti ha-ziz olmazdı. İçeriye girdik; şimdi küçük bir odada bulunuyorduk; bu odada yalnız bir adam vardı, ayakta duruyor ve sırtını bize dön-müş bir vaziyette divara çivilen-

miş bir haritayı muayene ediyor-du; yüzünü görmedim, fakat ense-sinden tanıdım, muayenesini bitirince bize döndü ve beni derhal tanıdı:

— Vay küçük Felemenki efendi, yine buluştuk öyle mi?

Anladım tabii, bana bu tarzda hitap eden Miralay Stum dan başka birisi değildi. İnkâra lüzum görmedim, esasen o beni bırakmış « Bi-lenkiron » a hitap ediyordu:

— Amerikalî dedi, siz de bu-rada ha? Diyordu. Fakat dostum hiç şaşırmadı, bilakis bir bi'ef yap-

mağa teşebbüs etti, yalnız hemen söyleyeyim, bu blöf h ç fayda vermedi; fihihakkı az sonra içeri gir-en bir onbaşı kumandasında bir nanga asker bizi silahdan tecrit ettikten sonra çıplak bir odaya hıpsatmeğe götürüyordu, müşkül bir vaziyette idik, çaresiz taşların üzerine bağdaş kurarak oturduk, sonra da arkamız duvara vererek bir müddet uyku kesdirmeğe başladık.

18

### Dam üstünde serçeler

Bu vaziyette ne kadar vakit geçdi, bilmeyorum, fakat bir aralık kulağım dibinde bir ses:

— Haydi, dedi, çabuk!

Gözümü açıp baktım: bu « Hüseyin » idi, derhal arkadaşlarımı uyandırdım, vaziyet kelime teati-si bile lüzum olmadan anlaşıl-yordu; yarı aralık kapıdan fışkırdı, o anda kaçırdım ölüde

botun yansıyan feci bir akıbetle neticelenmesine mani olmak için zihniyi yirmi kerte sancağa aliyor ve makinelece:

— Stop! Kumandası veriyordu. Fakat zihli sıratı müktesebiyle ilerilemekte devam ettiğinden (Bre-müs) ün keskin mahmuzu (Frame)nin nahif saç bardasına saplandı ve bu müthiş zarba altında küçük torpitobot fena halde hırpalanmaya başlamıştı.

Müsademeyi müteakip torpitobotun suvarisi binbaşı (modül düplessi) hic

[mabadi var]

rimin şerrinden kaçacak delik ararlardı.

Gece gündüz sual, istintak, sa-bah akşam tahkikat, teftişat, tür-lü türlü ağır aramalar, hezeyan halinde bir takım isnatlar, muhay-yel iftiralar ve bütün bunları müteakip mufassal dürt başı mamur kavgalar hiç eksik olmazdı.

Bu kadar kışkanç bir kadın, senelerce çıkmamak üzere nasır-yağa giyilmiş sımsıkı bir iskar-pine benziyor. Ya bu ızdıraba tahammül edip ilelebet çekicek-sin, yahut, günün birinde bunu söküüp atarak kurtulacaksın. Va-kia, ben şimdi kurtuldum, fakat dört sene, kışkanç zevcemim lü-zumsuz kışkançlıkları arasında ezile büzüle kendimden geçtikten son-ra kurtulduğum için hâlâ kendimi tophıyamadım, ayıptır söylemesi, o zamanki sersemliğim hâlâ bi-raz üzerimdedir.

Onun için, bir daha evlenmek mi? büyük sözüme tövbe!

Ama diyeceksiniz ki, her kadın böyle olur mu bakalım?

Olmaz ama aksidir, ya olacağı tutar da ikincisi de böyle çıkarsa sonra ben nasıl tahammül ede-rim?

Bekârlardan yalnız senede bir vergi değil, iki kere de sırtların-dan hacamat ettirip kan aldır-salar ben yine bekâr kalacağım!

Yağma yok efendim, benim canımı demirci döğmedil..

Kışkançlıktan bağıri yanmış bir koca

★

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Gece gündüz sual, istintak, sa-bah akşam tahkikat, teftişat, tür-lü türlü ağır aramalar, hezeyan halinde bir takım isnatlar, muhay-yel iftiralar ve bütün bunları müteakip mufassal dürt başı mamur kavgalar hiç eksik olmazdı.

Bu kadar kışkanç bir kadın, senelerce çıkmamak üzere nasır-yağa giyilmiş sımsıkı bir iskar-pine benziyor. Ya bu ızdıraba tahammül edip ilelebet çekicek-sin, yahut, günün birinde bunu söküüp atarak kurtulacaksın. Va-kia, ben şimdi kurtuldum, fakat dört sene, kışkanç zevcemim lü-zumsuz kışkançlıkları arasında ezile büzüle kendimden geçtikten son-ra kurtulduğum için hâlâ kendimi tophıyamadım, ayıptır söylemesi, o zamanki sersemliğim hâlâ bi-raz üzerimdedir.

Onun için, bir daha evlenmek mi? büyük sözüme tövbe!

Ama diyeceksiniz ki, her kadın böyle olur mu bakalım?

Olmaz ama aksidir, ya olacağı tutar da ikincisi de böyle çıkarsa sonra ben nasıl tahammül ede-rim?

Bekârlardan yalnız senede bir vergi değil, iki kere de sırtların-dan hacamat ettirip kan aldır-salar ben yine bekâr kalacağım!

Yağma yok efendim, benim canımı demirci döğmedil..

Kışkançlıktan bağıri yanmış bir koca

★

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

Mektubunuzu aynen neşrettik, kadının bu kadar fazla kışkançı bakışkaten tahammül edersin, fakat sizi dinlemediğimiz gibi bir de kadını dinlemek lazım. Mamafî, muharrirlerimizden biri, bu hu-susta yarın size uzunca bir cevap verecektir.

## Genç kızlarda aşk mevzuları Sizi cidden seven

*Bir erkeğin karşısında nasıl  
bir his duyarsınız?*

### Merhamet mi, yoksa ızdırıp mı Muharriri: İdris Muhtefi

Bu suali evvela yüksek tahsil görmüş, temiz bir ailenin içinde sakın bir hayat yaşamış bir genç kıza sordum, şu cevabı verdi

### Acımak ve iğrenmek

Sevmediğim bir erkeğin benim için beslediği aşk hissi karşısında nefretle karşılaşıp gurur duyarm. Sonra hissettiğim bu nefret azalır, gururum baki kalmak şartı ile beni seçmek budadı. Zaman zaman bu erkeğe acımağa başladım. Düzen geçtikçe bu merhamet hissi kuvvetleşir; O zaman iki ihtimal ile karşılaşırım: Ya acımak ile başlayan bu his yerini muhabbete terkeder, yahut ta tekrar nefrete münkalip olur. Ya yaklaşırım, ya uzaklaşırım. Fahire

### Sevmiyorum. -Fakat-

Sualimizi ikinci olarak dinleyen genç kız bir saniye düşündükten sonra sualimizi tekrar etti:

— Sevmediğim bir adamın samimi aşkı karşısında ne duyarm ve ne yaparım, fakat bu suale cevap verebilmek için vaziyeti ikiye ayırmak lazım. Ben sevdiğim adam benim ya yabancım, ya zevcim. Eğer yabancıım ise hissiyatını lıkaydı ile karşılarım, ve ona kendimi anlatmak için muhtemeldir uzaklaşmağa, aramıza büyük bir mesafe ve zaman koymağa çalışırım, bu takdirde benim için mesele bitmiş olur.

Fakat bu sevmediğim adam kendisini vaktiyle adanarak nasılsa kabul etmiş olduğum, zevcim ise o zaman samimi aşkı karşısında büyük bir hüznün duyurum kalbim burkulur, yeşilden ağlamak ihtiyacı ile kıvranırm, bu ağamdan ayrılmak, uzaklaşmak elimden gelmez. Bu hayatı sonuna kadar acıyarak, kızararak, bazen de ağlayarak geçirim.

### Yalnız..

Yalnız bu arada önüme hakikaten sevebileceğim bir erkek çıkmak şartı ile.. Bu takdirde vaziyetimi değiştir, zafım kuvvete münkalip olur. Karşıma çıkan erkek te aynı şiddetle beni severse, beni isterse, beni mesut edebilecek olursa bu takdirde giderim zevcimi bulurum, kendisini sevmediğimi, sevmeyeceğimi söylerim.

Benden ayrılmasını, beni bırakmasını rica ederim, ister kabul eder, ister etmez mutlaka ayrılırım. Fakat sonra mesut olumun bilmem, ara sıra bırakığım erkeğin yaşlı gözleri, gözlerimin önüne gelmez mi? Ya da edemem, fakat bu ihtimali neden düşünüyorum?

dördüncü, beşinci, kırkuncu erkeğin yanına gitmiştir, bu ilkten sonra gelen erkekler bu kadını nasıl sevebilirler. Mutlak ilk erkeği düşünecekler, hayatlarının sonuna kadar ızdırıp çekeceklerdir. Tekrar ediyorum: Bir erkek bakire olmayan bir kıza sevmeli, bu kıza da sonra bed baht etmek için o erkeğe girmemelidirler, eğer deli değilse...

Muhatabım söylerken ben not alıyordum, birdenbire durdu, başımı kaldıracak baktım, kirpiklerinin ucunda birer damla yaş gördüm, o küçük mendilyle gözlerini silmiş, sonra:

— Bu kadar, dedi. Aradan bir kaç gün geçti, yazımı yazdım, tam başka bir mevzuaya geçeceğim arada şu mektubu almayayım mı:

« Çok rica, ederim söylediklerimi, hatta müstear bir isim altında bile olsa yine yazmayız, düşüncemin selki değişmedi, fakat hayatta bu hissi mülahazaların haricinde, tamamen maddi öyle vakalar zühur eder ki insan bu doğru, bu mantık düşüncelerini, beşer kuvveti fevkinde bir teşir ile birdenbire yanlış oluvermesini ister, anlamız mı, yalvarmam size söylediklerimi yazmayınız, onları kâğıt üzerinde tesbit edilmiş görmeviyim

### Bihter

Ricasını israf edemedim, gazetecilik hissi mani oldu, Bihter hanımın beni afetmesini rica ederim.

### Evet.. Hayır...

(Sordüğünüz sualin dehşetini hiç düşününüz mü? Allah kimseyi böyle bir mektup düşürmesin.)

Sevmediğim biri beni şiddetli ve samimî bir aşkla sevir. Aman Yarabbi.. Bu ne kadar feci, hem benim, hemde beni sevenin hesabına ne kadar acı bir şey.. Ben bu hissi anlamadığım anda derhal kadınlığın hüviyeti mümtazesini teşkil eden şefkatim hareket gelir, karşımdakini bir hasta olarak görürüm. Onu elimden geldiği kadar tesliye emeye çalışırım.

Muvaffak olmazsam daha ileri gider ve kendimi, hislerimi bile feda ederek onu mesut etmeye çalışırım.

Süheyla

Haysiyet, gurur, şeref ve bunların hepsinden fazla hassasiyet sahibi olan bir genç sevilmediği halde sevmeye

### OPERA SİNEMASI

Bu gün

### DUĞLAS FERBANKS

TARAFINDAN GOSO

### Muazzam FİLİM

Komik MONTBANKS 2. kısımlı

Caz Konsert-Arnoldi orkestrası

### MALTIZIN EVİ

ŞARK HAYATINA AIT

BÜYÜK İBLİM Müessesileri

### NİNA MELLER

SILVİYO PERDELLİ

Pek yakında Opera sinemasında

Bütün dünyanın müzik meşhurları

### Vasa Prikhoda

dan bahsederken dehaşat sanatlarında fevkelbeşer bir maharet bulunduğunu ve teknikine binaen asri Paganini tevşim edilmeğe layık olduğunu söylemişlerdir. Altedinden çıkardığı nağmeler insana son derece tesir eder. Onu behtu hayret içinde bırakır.

Vasa Prikhoda Majik sinemasında Kannonvelevin 8 ve 10 uncu günleri iki büyük konser verecektir. Yerler şimdiden hergün saat 14 ten 22 ye kadar satılmaktadır.

seye karşı her halde günün birinde benim de mukabele etmeğlim hiçde müstep'at değildir. Asıl mesele böyle birisine tesadüftedir.

O kadar çirkinim ki seveceğimi hiç ümit etmiyorum. Bu itibarla beni sevebilecek bir kimseyi daha görmedim, ayabunda bir muhabbet besliyorum.

Lütfiye

Çok mahcup tabiatlı bir kıyam. Volda bana tesadüf ederek söz söyleyen herhangi bir kimseye.

— Haydi efendi, yolunuza gidiniz, diyemeyeceğim kadar mahcupum. Bu itibarla ki benim bu ahlakı kim anlamayan bir çok gençler, benimle konuşurlar benim için yapıp etmelerini söylerler; sahifeler ve sahifeler dolusu aşk mektuplarıyla posta pulları israf ederler.

İtiraf edeyim ki ben o mektupların hepsini okudum. Hatta mütkemmel dosyalar halinde muhafaza bile ettim; dedikleriyle görüştim. Hana:

— Seviyor musun? dediler Kimine sükt ettim; kimine doğrudan doğruya.

— Hayır, cevabını verdim; bir ikisine, alay olur diyer.

— Evet dedim.

Fakat şimdiye kadar kimseyi ciddi bir muhabbele sevmemişim. Bu işide ve erkeklerin hepsinin de aynı program, genç kızları ifşal programını takip ettiklerini gördükçe, galiba kimse de sevmeyeceğim.

### EHLİ VUKUF BU MU İki Kişi

#### Bir noktada ayrıldı

Istanbul ikinci ceza mahkemesinde evvelki gün bir davanın ruyeti esnasında tuhaf bir vaziyet tahaddüs etmiştir.

Mesle bir boyun kürküne kıymet takdirinden ibarettir.

Mahkeme, üç ehli vukuf çağırıştır. Bunlardan birisine reis Cemal bey sordu:

— Mavi tilki kürkü ne kadar eder? — Efendim mavi kürk olmaz. Bu her halde boyamadır. Su hale göre...

— Canım mas mavi değil, kurşunlu bir kürk. Lakin, kürkçüler arasında öyle deniliyor, işte. Alameda farikası bu?

— Ha, söz misall! — Efendim, kurşunlu tilki kürkü İstanbul gelmez, gelse de şehire çıkarılmaz. Transit suretiyle geçer gider.

— Neden? — Çünkü ahısı bulunmaz. Hatta biz bile elimize almamızdır.

— Bir (Besarabya) ülkesinin kürkü, (Paris) te satın alınmış. Bu ne kadar eder?

— Satana göre. Tezgâhtar vardır ki kırk lirahik mali dört yüz liraya satar ve bu mali geri götürsüniz almış liraya almaz, çünkü o fiyat müşterisine görür. Moda icabı çok veren, verir.

Fakat diğer ehli vukuf (Nerede olsa edeceğim, on, yirmi liradan fazla değildir. Haydi, Haydi elli liraya satın alan bulunsun, (Paris) te falan.

Ama öyle dört yüz değil, iki yüz, hatta yüz lira veren bulunmaz.) — Diyor, bu müalasında istar ediyordu. İki ehli vukufun kıymet takdirinde birbirine pek aykırı fikirleri vardır.

Mahkeme meseleyi hal için mahkemebe gelmiyen üçüncü ehli vukufun celtbini kararlaştırdı.

### Emanet mecmuası

Şehremaneti mecmuasının son nüshası bugün tabedilmiştir. Bu mecmua, Emanet matbaası, henüz yeni hurufatla teçhiz edilmediğinden, şimdilik intişarını tatile mecbur olmuştur.

### Satılan kabristanlardan Emanet

Bu hafta hissesini alıyor İstanbul evkaf müdiriyeti, Şehremanetine; şimdiye kadar satılan kabristan mahallerinin bedelinden, kanunen Emanete ait bulunan yüzde «30» ve yüzde «50» mikdarındaki belediye hissesinin tespit edildiğini bildirmiştir. Bu para «25» bin liradır. Bir defa daha yazınız



### Kelimelerin imlâsı

Viktorya dö Berlin sigorta şirketinden Rifat bey, bizden «hizmet eden - hadim, yakan - hadim, harem ağası-hadim» manasına gelen kelimelerin imlâsını soruyor. İmlâ lûgati «hizmet eden» manasına gelen hadim kelimesini nazari dikkate almamış; bu kelimeyi harem ağası manasına gelen «hadım» mukabili gibi kullanmıştır.

Yakan manasını ifade eyleyen hadim kelimesi henüz lûgatta yer bulmamıştır. Bizce bu kelimeler şöyle yazılabilirler:

Hizmet eden-hâdim. Hedmeden - hâdim. Haremağası-hadım.

Lûgat «حریص» kelimesinin imlâsını da «taarruz» olarak tespit etmiştir. Nihayetleri «dinli» ismi haslara gejince, bazıları, bunun iki «dd» bazılarını da iki «tt» ile yazmaktadır.

Bir yol meselesi

Dört gün evel (Kasımpaşa) yolları hakkında gönderdiğim mektubü eksik olarak neşrettiniz. Bendeniz (Nalinci) yokuşunun yolundan bahsetmiştim, bu arada asıl bu yokuşa gelecek (Zincirlikuyu) caddesinden de bahsetmiştim.

Bizim yokuş tamir edilse bile (Zincirlikuyu) caddesi yapılmayınca matlup hasil olmaz.

Rica ederim efendim, bir defa daha yazınız

Bu hafta hissesini alıyor İstanbul evkaf müdiriyeti, Şehremanetine; şimdiye kadar satılan kabristan mahallerinin bedelinden, kanunen Emanete ait bulunan yüzde «30» ve yüzde «50» mikdarındaki belediye hissesinin tespit edildiğini bildirmiştir. Bu para «25» bin liradır. Bir defa daha yazınız

Okuyucularımızdan M, Kamil

S.S. — Dil encümeni azasından her hangi bir zatın aserini tavsiye ederiz.

Bir muallim arıyor On beş günde yeni

### Bu da zabıtanın rica

Ben Anadolu hisarında oturan bir mektepli kızım. Vaka çirkin olduğum için isminin, karışmasını arzu etmem. İsmimi vermiye lüzum görmedim bir ahlaksızdan şikâyet edeceğim; bu, Hisarda oturan iri yarı patlak gözlü sakil bir şahıstır. Bu ahlaksız vapurda nazarlarla vapura girip çıkanları bir takım süflî harakâtile bütün kadınları izaç eder, durur.

S.S Hisar zabıtasının nazari dikkatini celbederiz.

Riyaziye muallimliği

Riyaziye dersi almak için gazetemize mektup gönderen karilerimizden Hamiri ve Sadiye hanımlar namına bir mektup gelmiştir. Aldırılmasını rica ederiz.

Adalı kariimizze

Mektubunuz imzasız olduğundan maalesef nazari dikkate alınmamıştır, efendim.

Bir eser hakkında

Son çıkan ve bütün kaideleri havi kimin eserini tavsiye edersiniz?

Okuyucularımızdan M, Kamil

S.S. — Dil encümeni azasından her hangi bir zatın aserini tavsiye ederiz.

Bir muallim arıyor On beş günde yeni

...hakkında bu suale cevap verememek için vaziyeti ikine ayırmak lâzım. Ben sevdiğim adam benim ya yabancıdır, ya zevcim. Eğer yabancıysa hissiyatı lâkaydı ile karşılarım, ve ona kendimi unutturmak için muhtifinden uzaklaşmağa, aramızda büyük bir mesafe ve zaman koymağa çalışırım, bu takdirde benim için mesele bitmiş olur.

Fakat bu sevmediğim adam kendisini vakiyle adanarak nasılsa kabul etmiş olduğum, zevcim ise o zaman samimi aşkı karşısında büyük bir hüznün durumuna kalırım, bu yüzden ağlamak ihtiyacı hissetirim, bu ağladan ayrılmak, uzaklaşmak elmden gelmez. Bu havayı sonuna kadar acıyarak, kızararak, bazen de ağlayarak çeker giderim.

### Yalnız..

Yalnız bu arada önüme hakikaten sevebileceğim bir erkek çıkmak şartı ile.. Bu takdirde vaziyetimi değiştir, zafim kuvvete mukabil olur. Karşıma çıkan erkek te evri şiddetle beni reverse, beni isterse, beni mesut edebilecek olursa bu takdirde giderim zevcim bulurum, kendisini sevmediğimi, sevmeyeceğimi söylerim.

Benden ayrılmama, beni bırakmama rica ederim, ister kabul eder, ister etmez mutlaka ayrılırım. Fakat sonra mesut olurum bilmem, ara sıra bırakmış olduğum erkeklerin yaşlı gözleri, gözlerimin önüne gelmez mi tavim edemem, fakat bu ihtimali neden düşünürüm bilmem ki..

### Böyle erkek bulunamaz

Bence zevcinden ayrılmış bir kadını samimiyetle sevebilecek bir erkek mevcut olamazdır, eğer çıkarsa inanmaz ki bu erkek ya evri bir erkek değildir, ya hissiyatında samimi değildir, yahut la aldannaktadır, aşkına sü-kün gelince bu tabiatı tesis ettiği peşiman olacaktır. Düşününüz bir defa, temiz kalpli, hssî ince ve evri tah-sil görmüş bir erkek evvela bir başkasının kolları arasına alınmış, bir başkasının yanında haftalarca, aylarca, hatta senelerce yatmış, en hararetili en samimi kelimeleri tean etmiş sonra ayrılmamış, geçliğini verdiği, yani ha-yatında bir defa verilebilecek muhabbet eserini verdiği erkeğin yanından ayrılarak ikinci, bazen de üçüncü,

« Çok rica ederim söylediklerimi, hatta müstear bir isim altında bile olsa yine yazmamız, düşüncemini seçki değişmedi, fakat hayatta bu hissi mülahazaların haricinde, tamamen maddi öyle vakalar zahir eder ki insan bu doğru, bu mantık düşüncelerini, beşer kuvveti fevkinde bir te'sir ile birdenbire yanlış oluvermesini ister, anladığımız ma, yalvarım size söylediklerimi yazmamız, onları lâğit üzere rinde tesbit edilmiş görmeyeyim »

### Bihter

Ricasını isaf edemedim, gazetecilik hissi mani oldu, Bihter hanımdan beni afetmesini rica ederim.

### Evet.. Hayır...

« Sordunuz sualin 'dehşetini' hiç düşündünüzü? Allah kimseyi böyle bir mevkia düşürmesin. »

Sevmediğim biri beni şiddetle ve samimi bir aşkla seviyor. Aman Yaralıbı. Bu ne kadar feci, hem benim, hemde beni sevenin hesabına ne kadar acı bir şey. Ben bu hissi anlamadığım ande derhal kadınlığın hüviyeti müm-tazesini teşkil eden şefkatim harekete gelmiş karşımdaki bir hasta olarak görürüm. Onu elmden geldiği kadar tesliye etmeye çalışırım.

Muvaffak olmazsam daha ileri gider ve kendimi, hislerimi bile feda ederek onu mesut etmeye çalışırım.

Süheyla Haysiyet, gurur, şeref ve bunların hepsinden fazla hassasiyet sahibi olan bir genç sevmediği halde sevmeyiz, sevsse bile onun gurur ve hassasiyeti, tarafından sevmediği bir kadına hislerini izhara manidir.

Bunların aksisini yaptığı surette onu görürsünüz, haysiyetsiz bir insan bilir. Böyle insanlar nasıl sevilir?

Bedia Madem ki beni seviyor; hem de samimi ve şiddetli bir muhabbete seviyor. Benim için bundan ala ne olur? Eğer ben bir başkasını sevmiyorsam derhal bu muhabbete mukabele ederim.

Genç bir kızın aradığı nedir?.. Sevmekten ziyade sevmek.

Ben mesela çıdrasıya birisini sevmiyim, fakat bu birisi beni sevmesin, bundan ben ne zevk duyarım? Zevk değil, azap hissederim. Beni bütün mevcudiyetle seven, sevebilen bir kim-

seye karşı her halde günün birinde benim de mukabele etmemekliğim hiçde müstep'at değildir. Asıl mesele böyle birisine tesadüftedir.

O kadar çıkırım ki sevebileceğimi hiç ümit etmiyorum. Bu itibarla beni sevebilecek bir kimseyi daha görmedim, gıyabında bir muhabbet beşiyorum.

Lâtiye

Çok mahcup tabiatlı bir kızım. Yolda bana tesadüf ederek söz söyleyen herhangi bir kimseye:

— Haydi efendi, yolunuza gidiniz, diyemiyecak kadar mahcupum. Bu itibarladır ki benim bu ahlakımı anlamayan bir çok gençler, benimde konuşmalar benim için yapıp (trüster) söyletiler; sahifeler ve sahifeler dolusu aşk mektuplarıyla posta pulları israf ediyorlar.

İtiraf edeyim ki, ben o mektupların hepsini okudum. Hatta mükemmel dosyalar halinde muhafaza bile ettim; gendillerle gördüğüm, bana:

— Seviyor musun? dediler Kimine süktü ettim; kimine doğrudan doğruya:

—Hayır, cevabını verdim; bir iki sine, alay olur diyer:

—Evet dedim.

Fakat şimdiye kadar kimseyi ciddi bir muhabbete sevmemişim. Bu güdüşle ve erkeklerin hepsinin de aynı program, genç kızları iftial programını takip ettiklerini gördükçe, galiba kim-sevi de sevmeyeceğim.

Bu vaziyette beni seven bir erkeğe duyaacağım his, bir alay, bir istihzadan ibaret kalır. Kendimi eğlendirmek için onu bir parça belki oyalarım. Bu da mahcupiyetimidendir. « Nasıl mahcupiyet mi? Hakkımız var, isterseniz kurnazlık deyiniz, ben hicabımdan ona mahcupiyet diyorum. »

Evet, onu bir parça oyalarım; sonra da kalbimde hiç bir iz, hiç sızı kalmadan tepilli hissiyat eylerim.

Onun hali nemi olacak? Evvelden düşüneydi; benden daha kurnaz hareket edeydi?

Nasıl Onun pençesinde zebun kalarak, ona ve aşkına esir olarak inle-veyim; bunu mu istiyorsunuz? Eğer böyle ise pardon biraz fazlaca sözlüm.

Gönül

Sevdim, fakat sevilmedim. Bu iti-

haremagaşası-nam. Lûgat « بروس » kelimesinin imlasını da «taarruz» olarak tespit etmiştir. Nihayetleri «dinli» ismi haslara geçince, bazıları, bunun iki «dd» bazıları da iki «tt» ile yazmaktadırlar.

**Emanet mecmuası**  
Şehremaneti mecmuasının son nüshası bugün tabedilmiştir. Bu mecmua, Emanet matbaası, henüz yeni hurufatla teşhiz edilmediğinden, şimdilik intişarını tatile mecbur olmuştur.

**Satılan kabristanlardan Emanet**

**Bu hafta hissesini alıyor**  
— İstanbul evkak müdiriyeti, Şehremaneti; şimdiye kadar satılan kabristan mahallerinin bedelinden, kanunen Emanete ait bulunan yüzde «30» ve yüzde «50» mikdarındaki belediye hissesinin tespit edildiğini bildirmiştir. Bu para «25» bin liradır. Emanet hafta içinde bu parayı Evkaftan alacaktır.

barla bunun ne demek olduğunu bilirim. Beni seven bir genç sevmediğim halde fena bir nazarla görmem. O kadar bethabım ki sanedim sevmekte değil, artık sevmekte görüyorum.

Binaenaleyh, sevmediğim, fakat beni seven çikin derhal ve bilatereddüt ağışu samimiyetine atılırım vesellam.

Mefrone Genç kız hemşirelerine sorduğun dördüncü sual:

—Aşk mukavemeti kabildimdir?

Sualü olup bundan da cevabını yazın yazacağım.

İdris Muhtefi



—47— Muharriri: M. Turhan

diyerek resinakidimi ifa etti ve müteakiben ilaveye müsrifat gösterdi:

— Babacığım, Hürrem bey, saf bir gençtir. Senin gibi şahsen ve rübetben yüksek zevat ile temas yoktur. Nasıl ki siz de kendi hempayelerimizin haricinde olan insanları tanımazsınız, bu seviye farkını düşünerek kitabını dos-larınızın arasına sokunaz diyemem, yalnız ona himaye etmeimizi yetiştir-menizi rica ederim.

— Neriman her kelime üzerinde adeta tevekül ederek söyledikleri bir sözü daha ağır bir ümitle ile bitirdi. Bu defa doğrudan doğruya Hürrem'e hitap etti:

— Babamın eteğine yapışan kaza-nır. Unutmayınız azizim!

Hassas bir erkek, kelimelerin ekse-riya iki yüzü olduğunu bilen her hangi bir adam, Nerimanın şu garip tavsiyelerindeki hakikî manayı derhal anlar ve lâzımgelen mukabelede bulunurdu.

Kızın kız, o dakikada tam bir kedi hissiyle müteharrikti. Elmi, avayım yaladığı, nevaşilerine karşı tüylerini kabartarak hoşnudane müridandığı dostunun ansızın üstüne atılan bir kedi gibi, o da aşkını ırmalamak istemişti. Büyük bir sairimizden, merhum Fikretin dediği gibi, her kadın çehre-

sinin altında hurçun bir kedi siması geçilirdi. Fakat aşk delisi kadımların kedileri gözle görülecek kadar açıktır.

Onların, e. munis, cana yakın, en dinliuaz görüldükleri anda bile, nra-kları taarruza miheyvadır. Neriman da tasdiğı kan dolayısıyla birden bire sinisi bir tehvüvte kapılınca o hurçun ve çirkin ünucini meydana vurarak pençesini dostunun yüzüne vaptur-muştu.

— Hürrem bey, bu Kedi yumru-gunu hissetmedi. Kızın, babasının yü-ksetmek ve kendisini alçaltmak için söylediği manidar ve tahakkümkar sözlerini acılığın anlamadı, bilakis, sevgilisinin yeni bir muhabbet eseri gözeterek ikbalî istikbalî için babası nezdinde delalette bulunduğuna kail oldu derhal, paşa hakkındaki noktâ nazarı değişti. Şu derişi burkası aldan-bir büyük bir nüfuzun gizlendiğini, su bol kahlakalı ağzın üç döer kel-me ile kendisini ihya edebileceğini

düşündü, deminki istihfafamiz vazın-dan sikkildi ve cebri mafaat için alık bir tehülkle pašamın eteklerine sarıl-dı, terzi Elleninin hanım efendiyi sık sık söylediği cümleyi tekrarı etti.

Hizmetimizin elcendim. Hürrem'in bu geç kalan tazimkarlığı (M...) paşayı güldürdü. Nerimanın da memnun etti.

— Deli kız, babasının eteğini öptür-dükten sonra aşkını alçılmıştı. Aralık haysiyeti alle duyusunu unutarak hüviyeti mutadesini, zevk kadını halini takmıştı. Tendirist delikanlıya heveskar gözleriyle öpüyordu. (M...) paşa, salona girdiği vaziyeti muhafaza etmekle beraber o pusezi nazarda kızına relajat cümleye başlanmıştı. Eteğine egilen Hürrem, mütegayyane:

— Eştâfurullah evlat, dediği sırada onun geniş omuzlarıyla kalın pazula-rına gözünü kapattım ve buruşuk yüzüne garip bir besaset vattımın.

Baygın bir nihâti muheriste deli-

kanlıyı süziyor, süziyor, süziyordu.

Neriman kâtip olmak üzere eve ithal ettiği aşkının babası tarafından başka hizmetlere namzet yapılmak üzere bulunduğunu anladı. Erkeğini kıskanan kadın gibi değil, dışını himayeye eden bir sülan gibi titredti, dışışlerini sıkarak adeta homurdandı:

— Baba, misafirleriniz sizi bekler, bizde çalmak istiyorlar.

(M...) paşa, kızının kâtipine derin, müstak bir nazar daha fırlattı. Deminki gevesek edaya hiç benzemiyen ağır ve hatim bir sesle:

— Evlat dedi-kazımızı hoşnut edersen bende seni memnun ederim, ona göre çalış şimdilik allaha ismar-ladık.

İhtiyarın isteksizliği adım ansından belli idi. Salondan ayrılan kalbî idi, özü ve kalbî orada kalmış ve zinde

omuzlarının resmi pejmürde u... da mebla edivermişti. Kızından çekinmeye geri dönecek, şu kuvvedli ve kabiliyetli gençin yanında bir kaç

Rıyazet dersini almak için gazetemize mektup gönderen karilerimizden Hamiri ve Sadiye hanımlar namına bir mektup gelmiştir. Aldırılmasını rica ederiz.

### Adalı kariimiz

Mektubunuz imzasız olduğundan maalesef nazarı dikkate alınmamıştır, efendim.

### Bir eser hakkında

Son çıkan ve bütün kaideleri havi kimin eserini tavsiye edesiniz?

Okuyucularınızdan

M. Kamil

S.S. — Dil encümeni azasından her hangi bir zatın aserini tavsiye ederiz.

### Bir muallim aranıyor

On beş günde yeni harflerin tedrisini deruhte edebilecek bir muallime ihtiyacı vardır. Adres şudur:

Şehzade, Şule kırat-hanesinde Şevket ef. vasıtasile Sait Ahmet

### Bir tecavüze dair.

Fatihte Bayram efendiye: Hakkımız aramak üzere derhal Müddei umumilîğe bir istida ile müracaat ediniz.

saat vakit geçirecekti. İhtiyar hovarda, bu arzusunun bizzarure yendi.

Lâkin uzun senelerin tecrübelerinden mütevellit bir emniyeti kalp ile beledi kâtipi için bir miadı tasarruf tayin etti, ve kndi kendine:

— Hele dedi- acele etmiyelim. O, kızın kitabını beyaza çekinceye kadar bîz de onu sineye çekerez. Beri taraf-ta, Neriman ile Hürrem, acul bir inhimak ile dudaklarını birleşmişler ve ateşli puselerinin şapırlarını ihtiyarın ayaklarına meze etmişlerdi. Neriman:

— İste - diyordu - bu iş de bitti. Arık bentimsin, her vakit benimsin.

Hürrem, güzel sevgilisinin muhterem babasına karşı lüzumu kadar ihtiram gösteremediğini, etek öpmekte çekil-diğini düşünerek müstazip oluyordu.

Te... bulmak ümidile iztirabına Nerimana açtı:

— Paşa efendiden mahcupum, te-lasından çok kusur ettim.

[mabadi var]



## Şirket tarifeleri nolacak Elektrik tarifesi daha yapılacak Kadıköy hava gazı tarifesi ise...

İstanbulda imtiyazlı şirketlerden, ücretleri tarifeye tabi bulunanlardan başlıcaları şunlardır:

Elektirik, Tıramvay, Yedikule, Kadıköy ve Dolmabağçe hava gazı; Terkos ve Elmalı su, Kadıköy elektirik, Haliç vapur ve Telefon şirketleri.

Halk, hiç şüphe yok, bu şirketlerin tarifelerinin yüksekliğinden müstekidir. Yeni tarifelerin tanzimi esnasında, ücretin mümkün merteye tenziline inkişân temini çok musip olacaktır.

Elektirik şirketi tarifesi 9 aydır, tanzim edilememektedir. Bu hususta Şehremanetinin vaki olan itirazı üzerine çıkan ihtilaf, Nafia vekâletine arz edilmişti. Kömür fiyatlarının tespiti için mes'ele iktisat vekâletine intikal etmiş bulunuyor.

Tıramvay tarifesi, Elektirik şirketi tarifesine merbut olduğu cihetle aydanberi oda tanzim edilememektedir. Yedikule hava gazı

**Rıhtım şirketi müdürü**  
Rıhtım şirketi direktörü M. Kanonj, bu hafta içinde Ankaraya gidecektir.

**Emanet daktilo işleri**  
Şehremaneti, memurlarından lazımı gelenlere daktilo ile yazı öğ-

tarifesi bugünlerde tanzim edilecektir.

Kadıköy hava gazı tarifesinden çıkan ihtilaf halledilmiştir. Bu şirketin yeni 3 aylık tarifesi de bugünlerde ihzar edilecektir.

Dolmabağçe hava gazı tarifesi ahiren tanzim edilmiş ve metromik'abı 5 para indirilmiştir.

Terkos ve Kadıköy su şirketlerinin yeni 9 aylık tarifeleri, kânun-sanide tespit edilecektir.

Haliç şirketi tarifesi liman tarife komisyonunca gelecek ay tespit edilecek ve marttan ağustos nihayetine kadar muteber olacaktır.

Kadıköy elektirik tarifesi, İstanbul elektirik tarifesine yüzde 10 zam yapılmak suretiyle tatbik ediliyor.

İstanbul elektirik tarifesi 9 aydır tanzim edilemediği cihetle Kadıköy elektirik ücretleri de indirilemiyor.

Telefon şirketinin zam talebi, diğer şirkete ait hususlarla birlikte Ankarada tetkik edilmektedir.

**Âli iktisat meclisi**  
Âli iktisat meclisinin bugünkü içtimama iş-tirak etmek üzere, şehrimizde bulunan azası dün akşamki tirenle Ankaraya hareket etmişlerdir.

**Çapada bekleme**

## Mekteplerde İş seferberliği

Muharrir: müderris İsmail Hakki

« Fikirler tabii ve aslı muhterinde neşvüenema bulurlar... » deriz. Fihhakika bizde deniz, yüzme, bağıçvanlık, fabrika, tayyare... fikirleri gözden, kâğıttan, elden, ayaktan, kalpten, ciyerdən... gelen yüzbinlerce ihssasın ve bu ihssaslara yapışık olan idraklerin bir muhassalasıdır. Ne yalnız görgü, ne yalnız tarif, ne de yalnız başına seyri-temaşa... Bize kolay, basit ve âdî farzeddiğimiz bu işlerin, bu tecrübelerin fikrini vermemiştir. Bundan dört sene evvel bir sabah Ankara ovasından tayyareyle uçup İstanbula indiğimiz zaman bir çok kimseler hep « nasıl oluyor, nasıl oluyor? » diye soruyorlardı. « Te'min sözünü daima hatırdı tutan ve tayyareyle uçmak fikrini bizzat almış bulunan bir adam sıfahyle diyorum ki: Tayyareyle uçmak fikri ancak çıkarılabilir. Olan haricinde her fikir derece derece yabancı bir fikirdir... Amerikanın bilmem hangi şehrinde bir yüzgeç mektebi varmış. Burada yüzmeyi dersanede nazari olarak öğrettilermiş!.. Bir gün M. « John Devey » bu mektebi ziyaret ettiği esnada yüzme idmanı yapan çocuklardan birine sormuş: Bahrimühite düşsen ne yaparsın? Çocuk cevap veriyordu: Boğulurum!.. Yüzme fikri haricinde yüzme idmanı, yüzme terbiyesi yoktur.

Yüzme ancak yüzerken va yüzerek öğrenilir. Gerçi yüzerek öğrenmek tehlikeli bir harekettir. Fakat bu tehlike yüzme filinden başka bir şey değildir. Bütün bunları söylemekten maksadın hayatta hayal, vücutla fikir, tecrübeyle nazariye... arasındaki derin uçurumu tekrar göstermektir. Şimdi asil maksada giriyorum: « Hayata hazırlamak » hemem bütün terbiye müddetimiz, düsturudur. Fakat bu hayat nerede? Ben de bu gayeyi otuz senedenberi tanyorum. Fakat buna muvaffakiyetle yaklaşanları pek seçmiyorum. Onun için geçen sene Muallimler Mecmuasında neşrettiğim bir mekâlenin serlevhasını böyle intihaba mecbur olmuşum: « Halâmı hayata hazırlayorunuz? » Bu ne bitmez tükenmez hazırlayıştır!.. Bu düsturlar terbiyenin psikolojyasıyla hemaheng değildir.

Terbiyede « Hayata hazırlamak » yoktur, belki « Hayatı yaşatmak » vardır. Bu hayat iyi köti, fîri yahut geri, fakat yaşanacak olan.

## Madamın kızıl!

Süreyya bey tarafından kandırılmış, ama...

İstanbul ikinci ceza mahkemesinde Maliye memurlarından Süreyya bey isminde bir genç tarafından madam Yako aleyhine açılan hakaret davasının rüyetine başlanmıştır.

Süreyya bey, madam Yakonun kendisini Boğaziçi vapurunda « Kızımı kaçırdım, namussuz herif! » diye tahkir ettiğini iddia etmektedir.

Madam Yako, mahkeme huzurunda Süreyya beyin kendisinin kızını iğfal edip kocasından ayırttığını, mafî bu sebepten muğber olmakla beraber kendisinin öyle fena şeyler söylemediğini ifade etmiştir. Mahkeme bu husustaki şahitleri dinleyecektir.

## Karğalarla mücadele Dün bitti

Bu gün de başladı

Vilayet ziraat idaresi bugünden itibaren İstanbulda surlar haricinde ve mülhakatta yeni sene karga müdelesini ilan etmektedir. Mücadele «2-3» ay devam edecektir.

Geçen senenin karga mücadelesi müddeti dün bitmiştir. Bugüne kadar bir karga teslim etmeyenlerin, kendilerinden üçer lira ceza nakli almamak üzere defterleri tanzim edilmektedir.

programın hiç olmazsa bir defa millî maarifimize bir tecrübe olmak üzere tatbik edelim. Türkiye'de bütün mektepler bir hafta müddetle iş seferberliği yapacaklardır. Bu müddet zarfında yapılması mümkün olan içtimai iş mevzularından bazılarını naklediyorum: Mektebin temizlenmesi, mektep bağçasının tesviye terbiyesi, yollarının tanzimi, şosa, parke inşaat, oyun

## Yeni köprü

Beş mühendis, burada tetkik icrasına çağrıldılar

Gazi köprüsü için vesaiti nakliye-den alınan onar para, Şehri«22» bin lira getirmektedir. Bu suretle toplanan meblağ, yüz bin liraya yakın bir miktarda balığ olmuştur.

Emanet, yeni köprü'nün projesini tanzim ettirmek için, merkezi Belçikada bulunan köynelmül mühendisler federasyonunun tavsiye ettiği dünyanın en meşhur beş mühendisinin adreslerine birer mektup göndermiş ve kendilerini yapılacak proje hakkında mahallen tetkikat icrası için İstanbula davet etmiştir.

Yeni köprü projesi, bu beş mühendisten terçih edilecek birine tanzim ettirilecektir.

ŞEHİRİMİZİN GIDA MADDELERİ

## Tahlil edildi Netice ne çıktı?

Emanet kimyahanesi geçen temmuz, Ağustos ve Eylül aylarına mahsus mesai raporunu emanete göndermiştir. Bu rapora nazaran Kimyahanede eylül ayında (1667) muhtelif mevadi gıdaye numunesi tahlil edilmiş, (905)ji muvafık, (762)si sihihi kavaide ve işe mukarreratına gayri muvafık bulunmuştur.

Ağustosta tahlil edilen numune adedi (1792) dir. Bunlardan (959) u muvafık, (933)ü gayri muvafık çıkmıştır.

Temmuz da ise (1806) numuneye bakılmış, (1206) si fena, (600) ü iyi görülmüştür.

## Son liman istatistik Eylülündür.

Bu bir az geç değil mi?

Ticaretî bahriye müdüriyetince yapılan son istatistike nazaran Eylül ayı zarfında limanımızdan «571» gemi geçmiştir.

Bunlardan «401» i muamele görmüştür. ve «170» i de transit olarak geçmiştir. Muameleli sefaından «264» Türk, «13» ü Fransız, «33» ü İtalyan, «28» ü İngiliz, «8» i Alman, «6» si Yunan, «12» si Romanya, «5» i Amerikan, «7» si Rus, «3» ü İsveç, «5» i Bulgar, «4» ü Felemenk, «3» ü Musir, «2» si İran, biri Leh vapurudur.

Mübir eden muameleli sefaının safı tonu «421224», transitli sefaının ise «335,973» tür.

## Kongralar Tırkayada firkaca ne zaman yapılacak?

Edirne, Kırklareli ve Tekirdağı vilayetleri C.H.F. kongraları bu ayın ortalarında hitam bulacaklardır.

Fırka müfettişi Hakki Şinasi paşa, kendisiyle görüşen muharri-

## Limandan

Yine şikâyetler aldı, yük-rüdü, bilmeyiz bünlar ne derece doğru?

Öteden beri İstanbul Liman şirketinden şikâyetler olduğu malumdur. Şirketten yeni bir şikâyet daha başlamıştır. Bu yeni şikâyete sebep şirketin hava parası almasıdır. Dün alakadar tacirlerden biri bir muharri-rimize şunları söylemiştir:

«- Liman şirketinin kendi müsadeseyle sahipleri tarafından tahliye edilmiş bulunan bir maldan hiç bir suretle iş yapmadığı halde tahliye masrafinin hemen iki misline yakın bir para istenmektedir. Şüphesiz ki her ücret bir hizmet mukabilinde verilir. Halbuki bu yüzde iki yüz monopol hissesinin, yani tam manasiyle hava parasının alındığı hiç bir yerde görülmemiştir.

Mahaza bu bizim limanımızda cereyan ediyor. Hayat pahalılığının tetkik edildiği şu zamanda bu gibi vekaya cevap vermek bilmeyiz ne dereceye kadar doğrudur. Çok temenni ederiz ki şirket, alakadar mekâm iş müdabele etmeden keyfiyeti tashih etsin. Bundan başka şirketi şikâyet etmek de son zamanda imkansız bir hale gelmiştir. Çünkü her gün şirketle işi olan bir adam şikâyet ettiği halde ertesi gün

İfesi 9 aydır. Bu edilememektedir. Bu hususta Şehremaneti'nin vaki olan itirazı üzerine çıkan ihtilaf, Nafia vekâletine arz edilmişti. Kömür fiyatlarının tespiti için mes'ele iktisat vekâletine intikal etmiş bulunuyor.

Tıramvay tarifesi, Elektrik şirketi tarifesine merbut olduğu cihetle 9 aydanberi odanın edilememektedir. Yedikule hava gazi

**Rıhtım şirketi müdürü**  
Rıhtım şirketi direktörü M. Kanonj, bu hafta içinde Ankaraya gidecektir.

**Emanet daktilo işleri**  
Şehremaneti, memurlarından lazım gelenlere daktilo ile yazı öğretmektedir.

Cemiyeti belediye zabıt kâtiplerinin de ameli hayat mektebinde Türkçe istenoğrafi öğrenmeleri takarrür etmiştir.

## bir becayiş

Bayazıt merkezi komiseri Baha ve Unkapanı merkezi komiseri Hamit beyler becayiş edilmişlerdir.

Muharriri: Jak London

— 61 —

Mütercim: Celaleddin Ekrem

## Macara arayan KADIN

Bir saat sonra rüzgâr yatıştı, ve gök yüzünde yıldızlarla işlenmiş bir parça meydana çıktı. Bulutlar yavaş yavaş dağılıyor, sema iyiden iyiye beliriyordu. Brao geçmişti.  
«Kristiyan Vung» ayağa kalktı, iposundaki kılıf silktikten sonra, gemisine avdette hazırlandı. Maksudı derhal yola çıkmaktı.

«Sanki bir arkadaşın on bir ual



dar sürebir olacaktı. Kadıköy elektrik tarifesi, İstanbul elektrik tarifesine yüzde 10 zam yapılmak suretiyle tatbik ediliyor.

İstanbul elektrik tarifesi 9 aydır tanzim edilemediği cihetle Kadıköy elektrik ücretleri de indirilemiyor.

Telefon şirketinin zam talebi, diğer şirkete ait hususlarla birlikte Ankarada tetkik edilmektedir.

**Âli iktisat meclisi**  
Âli iktisat meclisinin bugünkü içtimaina iştirak etmek üzere, şehirimizde bulunan azası dün akşamki tirende Ankaraya hareket etmişlerdir.

**Çapada bekleme mahalli**  
Çapada, Kız muallim mektebi önünde, kışın talibatın soğuktan, yağmur vekardan muhafazaları için kapalı bir bekleme mahalli inşası Şehremanetince Tramvay şirketince tebliğ edilmiştir.

Almanca şi ve cabuk öğrenmek isteyenlere Türkçeye Almanca sarf kitabını tavsiye ederiz. Müellifleri: Halim Ludner ve Jeneral fon İstrempel paşa. Her iyi kitapçıda bulunur.

sormuşlar gibi şöyle dedi: — «Jan» m vaziyeti şimdi emindir, samırım....

Karşıdakiler de aynı endişeyi hissetmişlerdi.

«Vung» devam etti:

— Tâifeleri çok mükemmel; dedikendisi de denizden alıyor. Hava açılıyor, sabaha karşı pek latif olacak. Bahs ederim ki boradan sonra esen bu muvafik rüzgâr onları sabaha varmaz «Guvutu» ya çıkarır. Bana müsaade, gecenin hayr olsun, allahasualarladık. Ya kındagörüşürüz. «Vung» gültikten sonra «Tüdor» bir kadeh daha içti, ve kalktı.

«Şeldon» a: — Bonsuvar, dedeciğim! dedi. Varım sabah ben de yolucuyum. Lütfen yanına vereceğiniz zencileri ayırınız, olmaz mı? «Berand» da çok oturdum; ayıp mı oldu dersiniz? Ne yapayım buranın güzelliklerin den ayrılmadım.

zümme idman yapan çocukların birine sormuş: Bahrimühite düşse ne yaparım? Çocuk cevap veriyor: Boğulurum!. Yüzme kılı haricinde yüzme idman, yüzme terbiyesi yoktur.

Yüzme ancak yüzerken ve yüzerek öğrenilir. Gerçi yüzerek öğrenmek tehlikeli bir harekettir. Fakat bu tehlike yüzme kılından başka bir şey değildir. Bütün bunları söylemekten maksadım hayatta hayal, vücutla fikir, tecrübeyle nazariye.. arasındaki derin uçurumu tekrar göstermektir. Şimdi asıl maksada giriyorum: «Hayata hazırlamak» hemen bütün terbiye müfitterimizin, düsturudur. Fakat bu hayat nerede?! Ben de bu gayeyi otuz senedenberi tanyorum. Fakat buna muvaffakiyetle yaklaşanları pek seçemiyorum. Onun için geçen sene Muallimler Mecmuasında neşrettığım bir mekâlenin serlevhasını böyle intihaba mecbur olduğum: «Halâmı hayata hazırlayorsunuz?» Bu ne bitmez tükenmez hazırlayıştırl.. Bu düsturlar terbiyenin psikolojyasıyla hemaheng değildir.

Terbiyede «Hayata hazırlamak» yoktur, belki «hayatı yaşatmak» vardır. Bu hayat iyi kötü, ıleri yahut geri, fakat yaşanacak olanı, yaşanması lazım gelen bir şeydir... Bundan on sene evvel «Asrımızın terbiye gayeleri» adlı makalemden bu gayelerden biride «Müstahsil yetiştirmek» olduğunu söylemişim. O zaman bir idealistin hücumuna uğrayan bu iddianın bugün aleyhdarları çok olmamalıdır... Bu ikisadi ve müstahsil terbiyesi için yapılan tedrisatın verilen kontransların, okutulan kitapların asıl «istihsalin kendisi» karşısında büyük bir ehemmiyeti olsa bile bu ameli cinsinde değin, fikri, nazari cinsindedir. Ohalde bir Bulgar maarif nazirinin bütün Bulgar mekteplerine tatbik ettiği içtimai iş

«Şeldon» sofada yalnız kalmıştı; kendi kendine şöyle düşündü:

«Acaba genç kız burada kalsaydı Tüdor yarın gidermiydi?»

Sonra işlerin böyle bir cereyan almasına memnun oldu; «Jan» m gitmesi hiç te fena olmamıştı. Ne kendisini ne de «Tüdor» u hisaba katmadan kalkıp gitmesi vakte erkeklik gururunu rencide etmiyor değildi. Fakat, hiç değilse rakibinde, kendisinin başka türlü bir muamele göstermemişti.. Bu iki ayvare aşkı bırakıp pır diye uçuvermişti.

Acayıp bir kızdı bu.. doğrusu ya bir mahluk ancak bu kadar garip tabiatlı olabiliirdi..

«Şeldon» çiftlikte yalnız kalmıştı. Etrafındakilere alıştığı için şimdi buradana bir çöl gibi ıssız ve tenha geliyordu. Nihayetsiz çöllerde tek başına kalan betbaht yolcuların eşi olmuştu.

«Tüdor» O gece söylediği gibi

şeyler söylemediğini ifade etmiştir. Mahkemeye bu husustaki şahitleri dinleyecektir.

## Karğalarla mücadele Dün bitti

**Bu gün de başladı**  
Vilayet ziraat idaresi bugünden itibaren İstanbulda surlar haricinde ve mühakkafata yeni sene karga müdelesi ilan etmektedir. Mücadele «2-3» ay devam edecektir.

Geçen senenin karga mücadelesinde dün bitmiştir. Bugüne kadar bir karga teslim etmeyenlerin, ken-dilerinden üzer lira cezası nakdi alınmak üzere defterleri tanzim edilmektedir.

programını hiç olmasa bir defa millî maarifimize bir tecrübe olmak üzere tatbik edelim. Türkiye-de bütün mektepler bir hafta müddetle iş seferberliği yapacaklardır. Bu müddet zarfında yapılması mümkün olan içtimai iş mevzularından bazılarını naklediyorum: Mektebin temizlenmesi, mektep bağçesinin tesviye terbiyesi, yollarının tanzimi, şosa, parke inşası, oyun yerleri tesisi, mektep mobilyasının tamiri, mektep kitaplarının ciltlenmesi, kapı ve pencerelerin tamiri, bağçavanlık, ağaç, sebze ve çiçek dikmek, budamak, terbiye etmek, mektebin yollarının tamiri, asarı atika aramak...

Muallimlerin iştirakiyle muayyen yaşta çocuklara tatbik edilecek olan bu içtimai iş rejiminin ahlak ve zekâ üzerine yapacağı tesirleri burada mevzuu bahs etmeye lüzum görmem. İçtimai iş haftası tedrisatta «Alfâk merkezi» fikrinin ve terbiyede faaliyet prensibinin en canlı ve en hakiki bir sureti halidir.

hemen ertesi gün hareket etti. «Tüdor» O gece söylediği gibi henen ertesi gün hareket etti:

Sonra, akşama doğru, «Şeldon» dürbününi uika çevirdi: «Tulagi» den hareket edip «Sidney» e giden vapurun dumannı gördü.

«Jan» bu vapurdaydı.

Akşam yemeğinde Şeldon gündüz-kü gibi sofrada yalnızdı, yemek esnasında gözlerini genç kızın boş bıraktığı sandalyeden ayırmıyordu. Dışarı çıkarken de bağçem bir ucunda ki boş evceğe bakmadan oradan geçemeye olmuştu.

Bir akşam, kendi kendisine bilardo ile eyleyenler birden bere başını çevirip portmantoya baktı:

«Jan» geldiği gün serpuşunu ve ruvelerini oraya asmış mıymıydı?

Fakat, neden bu genç kızla bu kadar alakadar oluyordu?

«Evet, bu şiddetli alnakkın sebebi neydi?»

## Son liman istatistiki Eylülündür.

**Bu bir az geç değil mi?**  
Ticaretî bahriye müdüriyetince yapılan son istatistike nazaran Eylül ayı zarfında limanımızdan «571» gemi geçmiştir.

Bunlardan «401» i muamele görmüştür, ve «170» i de transit olarak geçmiştir. Muameleli sefaından «264» Türk, «13» u Fransız, «33» ü İtalyan, «28» u İngiliz, «8» i Alman, «6» si Yunan, «12» si Romanya, «5» i Amerikan, «7» i Rus, «3» ü İsveç, «5» i Bulgar, «4» ü Felemenk, «3» ü Mısır, «2» si İran, biri Leh vapurudur.

Mübir eden muameleli sefaının saati tonu «421224», transifli sefaının ise «335,973» tır.

## Kongralar Tirakyada firkaca ne zaman yapılacak?

Edirne, Kırklareli ve Tekirdağı vilayetleri C.H.F. kongraları bu ayın ortalarında hitam bulacaklardır.

Fırka müfettişi Hakkı Şinasi paşa, kendisiyle görüşen muharririmize demiştir ki:

«— 10 kânunuevelde

Tekirdağı vilayeti fırka kongrası açılacaktır. Bu kongrayı açmak üzere ayın dokuzunda Tekirdağma hareket edeceğim. Tekirdağı kongrasından sonra Kırklareline gideceğim. Oranın kongrasını mütaakıp Edirne kongrasında hazır bulunmak için Edirneye azimet edeceğim.»

İşte «Şeldon» içinden bunları tek-rarlıyordu.

Halbuki genç kız onun şimdiye kadar tahayyül ve tasavvur ettiği kadın idealine tabantabana zat bir mahluktu.

Acaba, bu garip ve tuhaf kıza karşı hissettiği gayri tabii meyl medeni dünya ile olan rabitalarının çözümlenmesinden mi ıleri geliyordu? Yoksa bu işte yegâne me'sul olan beraberce yaşamak mecburiyetinde kalışları mı idi?

Kalbi serbest ve kayıtsız olarak mi seviyordu, yoksa sevmekte müz-tar mı kalmıştı?

Ne olursa olsun, ister şu, ister bu ihtimallerden birisi doğru olsun, muhakkak olan bir cihet vardı ki o da «Jan» a karşı beslediği aşkı.

Eve, hiç inkâra tevile kalkınacağı mahal kalmamıştı:

Genç kızı seviyordu; hemde çıldı-rasıya...

«kabilede verilir. Halbuki bu yüzde iki yüz monopol hissesinin, yani tam manasiyle hava parasının alındığı hiç bir yerde körülmemiştir.

Mahaza bu bizim li-manımızda cereyan ediyor. Hayat pahalılığının tetkik edildiği şu zamanda bu gibi vekaya cevaz vermek bil-meyiz ne dereceye kadar doğrudur. Çok tem-nni ederiz ki şirket, alakadar mekâm işe müdahale etmeden keyfiyeti tashih etsin. Bundan başka şirketi şikâyet etmek de son zamanda imkansız bir hale gelmiştir. Çünkü her gün şirketle işi olan bir adam şikâyet ettiği halde ertesi günü işi güçleşiyor.

## Ariyorlar..

Meşhur Venüsün kolları

Dünyanın en meşhur heykellerinden olan «Venüs» ün kolları zayı oluğu malumdur. Atı-nadan verilen malumata göre profesör Gay-tanos bu kolları bulmak emeliyle aramaya çıkacaktır.

İşte, her ne kadar inanılmıyacak gibi görünüyorsa da hakikat bu merkezdeydi. «Şeldon» bizzat, bu aşka heyet etmiyor değildi; fakat pişmanlık duymuyor, bilakis düşündüğüne, kalbinin bahçıvar bir küş gibi çırpıdığına hissediyordu.

Bu münasebetle, «Berand» çiftliğine karşı duyduğu sevginin hudutsuz bir genişlik kazandığını telrar anladı.

Tabiatındaki inatlılık sayesinde şimdiye kadar burada tutunmuş; çekik iradesiyle ortayın ölümine ve «Jesi» nin ziyanına bile tahammül etmişti. Başlamtan teşebbüs, ne olursa olsun, intca edilmedi; bu iş behemhal başlanılmıydı.

Başarılacağı da yüzde yüz dü. Çünkü şimdi ortada birde «Jan» bulunuyordu. Muvaffakiyet artıacağı aralarındaki rabatının sağlanacağı ise güneş gibi aşıkardı.

[mabadi var]

Kıbrık  
M. S.

## Ölümün kucağında..

Derisi her bir kırmızı teneşirime  
yine canına kıyamaz. Mergese  
pek deşiriyim. O aksan da ben  
zannedirim o'lu'ka sağıtraş mı.  
Zihnimde tuhaf tuhaf düşünceler  
hücum ediyor. Bu vâğmak ne  
manlıdır ve garip çetdi; ye, ic,  
yal, kâk, çâş ve ni'erdele et,  
kinin içti ve ne lei? Hayata bir  
göyem var mı? Hayır!..

Ailem var mı? Hayır!..

Beni seven bir kadın var mı?  
Hayır!..

Param var mı? Hayır!..

Öleyse ne duruyorum. Derhâl  
karar verdim; kendimi öldürece-  
ğim!..

Kempinski - Berlinin en meşhur  
ve en yüksek lokantası- de şöyle  
sarabıyla marabıyla mükellef bir  
yemek yedikten sonra, sanki hay-  
attan memnûnlar sınıfına dahilim-  
işim gibi göğsümü gere gere, sigar-  
amı tütüre tütüre dışarı çıktım.  
Cebimi yokledim. Eyvah «Örtüne  
Vald» dedikleri ormanlığa gide-  
bilecek için otomobile verecek  
kadar bile param kalmamıştı. Kur-  
şunu beynime sokacağım ortasında  
yahut evde sıkıp ta el alemi rah-  
atsız edecek değildim ya!

«Laypziger ştrase» den şık ka-  
dınlar, mükellef otomobiller, mo-  
nopolü erkekler bir nehir halinde  
akıp gidiyor.

Ne tuhaf.. İnsan ölmeye karar  
verdikten sonra bütün bunlara öyle  
bir nazarı hakaretle bakıyor ki..

biraz yürüeyim de barı, ileriden  
otobüse binerim, dedim, Kar-  
şığı kaldırıma geçecek üzereydim.  
Anızın kapalı bir limozin önünde  
durdu. Ne ileri, ne geri gidiyor  
ne de içinden adam iniyordu.  
Adeta benimle alıy ediyor gibiydi.  
Kızdım, arka tarafından dolaşmak  
istedim. Otomobilin kapısı açılmış:

— Gelin, gelin!

Diye bir kadın eli sallanıyordu.  
Tabii üzerine alınımdım. Fakat bir  
saniiye sonra nazik el koluma ya-  
pışmıştı:

— Sigaramızı atınız da bininiz!  
Ses öyle tatlı ve aynı zamanda  
o kadar amirane idi ki, gayri ihtiyari  
arabamın kapısına doğru bir  
adım attım.

İçeride ki siyah kürklerle bürün-  
müş beyaz yüzlü renklerini pek  
seçemediğim iri gözlü kadın müte-  
madiyen gölüyor ve davetkâr işa-  
retler yapıyordu.

Acaba kim? Macera arayan bir  
Amerikalı mı? Akıl hastası mı?  
Casus mu? Yoksa yüksek bir

kadın. Ve ben de ondan iztrabımı,  
son meş'um kararımı saklayana-  
dım. Dizleri ucunda ağlayarak  
hepsini anlattım. Hatta tabancamı  
bile çıkarıp pendisine teslim ettim.  
Niçin kek eyi bilmiyorum. Belki  
bu fikrîmden caydığımı kam olsun,  
diyel..

O bütün sözlerimi başından ni-  
hayetine kadar büyük bir dikkatle  
dinledi, sonra beni kolları arasına  
alarak:

— İşte artık seni bir seven  
var.. Mes'ut ol dedi.

\*  
Aradan tam üç gün geçti. Ga-  
rıp şey.. Ayırlırken ne konuştuğum-  
uzunu temamiyle unutmuşum. Bana  
mi «gell» dedim, yoksa «ben mi  
geliyim» dedi, «telefon mu ede-  
rim» dedi kabul değil hatırlıya-  
mıyorum.

Daha fazla sabredemedim. Dör-  
düncü günü sabahlayım bir taksiye  
atlayarak doğru evine koştum.  
İçimde müthiş bir sıkıntı, ruhumda  
derin bir endişe vardı. kapı-  
cıya sordum:

— Madam Lidya evde mi?

— Hayır..

— Sokağa mı çıktı?

— Hayır, büsbütün gittiler.. ko-  
cası geldi de..

— Madam size bir paket bıraktı.

Paketi aldım, öli gibi taksinin  
içine yıkıldım. Araba yürümeye  
başladı. Nereye gideceğimi söyle-  
meye bile lüzüm görmedim. yüre-  
ğim çarparak paketi açtım. Bu neydi.  
Bir hatıra, bir yadigar mı? Bir  
mekrup, Bir demet saç mı?

Hayır, bu bir silahı. Benim ta-  
bancam!

Bunun ne demek olduğunu pek  
güzel anlamıştım. Fakat, heyhat,  
O kadını tanıdıktan sonra bende  
eski cür'et ve cesaretten eser kal-  
madı.

Bir gün yine belki ona, yahut  
ona benzeyen bir başkasına tesa-  
düf ederim diye halâ sürükleni-  
yorum!

Ahmet Hidayet

## Aşk mektübünü niçin ve kime yazdırmış?

Ev sahibi kiracılarının köpekleri-  
ne kızarak bunlara bir  
oyun mu etmiş?

İstanbul ikinci ceza  
mahkemesinde mev-  
zuu dikkate şayan bir  
davanın ruyetine baş-  
lanmıştır.

Davacı Fatma Hik-  
met hanımla zevcidir.

Bekârlık.  
Niçin artıyor?

Bir İngiliz muharriri  
bunun sebebini aramış-  
tır, vardığı neticeler...

## İşte şunlar!

Londra gazetelerin-  
den biri son günlerde  
bekârlığın sebepleri  
hakkında bir anket aç-  
mış ve bu vadideki tah-  
kikatının neticelerini  
neşretmiştir.

Bundan bekâr kal-  
manın şu sebeplerden  
ileri geldiği anlaşılıyor:  
Bir kerre zamanımız-  
daki kadınlar idare hu-  
susunda kendilerini er-  
keklerden müstağni  
görüyorlar.

Sonra, kadınlar er-  
keklerle geniş mik-  
yasta görüştüklerinden  
erkekler yalnız kalmı-  
yorlar, Bundan başka  
bu zamanda bir kadı-  
nın münhasıran zevce-  
lik ve valdelikle iştiğali  
imkânsız görülüyor.

Daha sonra bir çok  
izdivaçların talâkla ni-  
hayetlenmesi her kezi  
izdivaçtan korkutuyor.

Maişet darlığı, kıs-  
kançlık gibi sebepler  
de bunlara inzıman  
etmektedir.

Mahâlelerin tahtidi  
Beyoğlunda

Tahtid amelîyesi de-  
vam ediyor. Üsküdar-  
da bu işe ilk baharda

## Başlanacak

Şehrimizin İstanbul  
yakasındaki mahalla-  
tın bir müddet evel ta-  
htidi bitmişti. İstanbu-  
lun ayrıca Fatih ve  
Bayazıt olmak üzere 2  
kazaya ve bu 2 kazanın  
14 nahyeye taksimi muvafık ola-  
cağı görülmüş ve bu  
hususla Vilayette mü-  
teşekkil bir komisyon  
bir proje hazırlamıştı.

İstanbul kadastro he-  
yetleri riyasetinden al-  
dığımız malumata gö-  
re şehrin Beyoğlu ya-  
kasındaki mahallâtının  
da tahtidine bir müdd-  
ettenberi devam edil-  
mektedir. müteaddit  
heyetler, kış tamamen  
hüfl etmeden, bu me-  
saiyi mahallen ikmale  
çalışıyorlar.

Beyoğlu mahallâtının  
tahtidatı, bu mesaiden  
sonra tesbit edilebile-  
cektir.

Her mahalle, yerine  
göre 300 ila 750 binayı  
ihtiva etmek üzere ta-  
htit edilecektir.

Beyoğlu mantıkası -  
nın da kaç kaza ve  
nahiyeye taksimi mu-  
vafık olacağı hakkın-  
da ayrıca bir proje ih-  
zar edilecektir.

Bu nahiyeleri, polis,  
posta, nüfus, belediye  
tapo ve diğer teşkilatı  
hükümet ve emniyeti  
camii olarak vücade  
getirilmesi arzu edil-  
mektedir.

Üsküdar mahallâtı -

Serseriliğimin  
HATIRALARI

## Doktor beni tutunca...

Kendi kendime: işte şimdi tamamen  
hapı yuttum, dedim..

## Artık işim işti

-121- Muharriri: İdris Muhtefi

Papas bozuntusu garson koşu koşu  
yanımıza geldi:

— Hazır olum! Otelin ruhtumna  
yanaşacağız. Ben size haber verince  
hemen beni takip edeceksiniz. kama-  
ralarımızda bir şeyiniz kalmamış...  
dedi.

Esasen neyimiz vardı ki kalsın.  
Hefe ben!.. Bayutumu Kolombiya  
Vapurundaki Lehli dilberlerin yanın-  
da bırakmış, sip sivri, sivri külah  
bir vaziyette idim. Vapur demirini  
almış, Otelin ruhtumna doğru hare-  
ket etmişti. Bu binanın üzerinde  
vahşi hayvan kafesleri gibi bir çok  
demir parmaklıkları görünüyordu ve  
her bölmenin bir kapısı vardı. Ve  
kapıların önünde de birer Nöbetçi  
duruyordu.

Meydanda Sakallı, matruş, kaska-  
tli, mölon, Şapkaltı on beş yirmi kişi  
grup halinde toplanmışlar, yanaşma-  
mıza intizar ediyorlardı; içlerinde  
üniformalı me'murlar ve başları ka-  
sketli polis memurları, üzerleri be-  
yaz gömlekli ezacı veya sıhhiye  
memuru vardı. Garson gene yanımı-  
za geldi:

— Haydi... Dedi... Sonra bana  
dönerek:

— Vakamızı.. Kiravatınızı filan  
çıkartınız. Bu kılık ve kıyafette mu-  
hacir olmaz. Sonra yutturamayız...  
dedi.

Car naçar herifin dediğini yaptım.  
Yakamı, kiravatımı çıkarıp cebime  
soktum.

Makine dairesinden gectik ve üçlü-  
neu mevki yolcularının güvertesine  
girdik. Burada her kes hazırlanmış-  
tı. Her kesin gözlerinde nihayet  
Alın diyarına gelmiş olmanın mü-  
tevellit bir sevinç parlaklığı vardı.

Vapurun kenar tarafını bir kapı  
gibi açtılar. Geniş bir iskele uzattı-  
lar. İskelenin uçlarına birer nöbetçi  
diktiler. Volcuların yirmi beşer yir-  
mi beşer çıkmaları ihtar olundu,  
İlk çıkan kafilere, derhal demir kafes-  
lerden birinin içine alındı. Burada  
sekiz doktor tarafından muayene  
edildi.

Muayene der demez öyle uzun  
uzadıya filan bir şey zanetmeyiniz.  
Pek basit... Sadece göz kapaklarını  
kaldırıp bakıyorlar ve sonra başka-  
sına geçiyorlardı. Trahoma hastalığı  
var mı diye muayene ediyorlarmış.  
Eğer bu hastalığa tesadüf ederlerse  
Buenos ayrese sokmazlarmış, Bunu  
bilirlerdik, çünkü bilirdik Kolombiya

tap mes'elesi yüzünden polis-refaka-  
tinde çıkmış ve bu suretle de kum-  
panyanın otelinde kalmaktan kurtul-  
muştum ya!.. işte o sebepten yalı-  
mız benim muayenem olmuştuydu. Son-  
ra ispanyadan bu Fransız vapuruna  
binerken de bila muayene girmişt-  
im. Ya şimdi gözümde bir illet çı-  
karsa?.. O zaman ben ne hali ede-  
cektim. Esasen şüpheleniyordumda..  
Çünkü gözlerim çok fazla miyopttu.  
Trahoma hastalığımın ne olduğunu  
bilmediğim için kendi kendine:

— mutlaka ben burada çürüğe  
çıkartacağım....

Diyardım. O zaman tekrar beni  
vapura fâde edecekler ve vapurda  
gerisin geriye Fransaya kadar beni  
götürmeye mecbur olacaktı. Fransada  
beş parasız ne yapacaktı.. nereye  
gidecektim? Amerikaya kaçar gelip  
birden ters yüzü geri dönmek na-  
kadar ağır!.. Çar naçar talie bo-  
yun eğmek lazımdı. Altıncı veya ye-  
dinci kafilenin araması biz de karış-  
tı. Bizi de her kes gibi demir par-  
maklıkları kafes içine soktular. Gözüm-  
de gözlükle beni gören doktorun bi-  
ri evvela beni yakaladı; içimden:

— Hapı şimdi yuttum!.. dedim.  
Herif göz kapaklarını hoyratca tu-  
tarak ve canımı acıtarak kıvrırdı.  
Dikkatle evice içine baktıktan sonra:

— Pss...  
dedi... Oh!.. Kurtulmuşum.. de-  
mek bir seçiyim yolmuş!.. Göz ücu  
ile Hukki ile Asafı aradım. Onların  
da muayeneleri bitmişti.

— Aman.. Biri birimizden ayri-  
mayalım... dedim..

Muayene kafesinden gümrük ka-  
fesine girdik. Burada üstümüzü ba-  
şımızı adam akıllı aadıldılar; sonra  
üçüncü kafese serk ettiler. Burada  
isimimizi ve milliyetimizi, tabiiyeti-  
mizi kayt ettiler. Elimizde birer fiş  
verdi. Bu fişin üzerinde numero  
ve gelibimiz tarih yazılıydı. Renk-  
leri heg Sarı idi. Bunun hikmetini  
sonradan anlaık. Her gün gelen mu-  
hacir ere geldikleri gün fişlerle ayrı  
ayrı renklerle fişler verilirlermiş. Me-  
sela bugün gelen muhacirlerin hepsi-  
de Sarı fişli... Bir gün evvelkiler  
kırmızı... Varrükiler mavı... Vs...  
Bundan maksat kotalı muamelesinin  
kolayca te'mini imiş..

